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Wszedł przez okno do śpiącej 18-latki. Co się wydarzyło później? Prokuratura chce to 
zdarzenie zakwalifi kować jako gwałt, choć de facto do niego nie doszło. | STR. 3

SKANDAL. DUBAJ. SYCÓW. STR. 3

Tragiczny 
wypadek
Śmierć Katarzyny Sto-
parczyk wstrząsnęła całą 
Polską. STR. 4

Włosi czytają 
o Oleśnicy
Ale powodów do chlu-
by, niestety, wcale nie 
mamy... STR. 5

 Od lat stabilnie, ale ch...

 W KPO prawo złamano!

 Czy ta murawa jest 

     zdrowa?

 Smok jak na Wawelu?

 Ruch do zmiany

 Co z tym lasem?

 Zajęte nielegalnie

Radość się z troską plecie

POLICJANT 
PODEJRZANY

O MOLESTOWANIE 
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Ależ zaiskrzyło w polemice mię-
dzy Łukaszem Warzecha a Mi-
chałem Karasiem.

Tą internetowa drama ma trzech  
bohaterów.

Pierwszy to Jan Dawid Śpie-
wak – 38-letni socjolog, publicysta, 
działacz społeczny i były polityk 
samorządowy, współtwórca Sto-
warzyszenia Miasto Jest Nasze. 
Deklaruje się jako socjalista demo-
kratyczny.

Drugi to 50-letni Łukasz Wa-
rzecha – polski dziennikarz, pu-
blicysta, komentator polityczny, 
konserwatysta, o prawicowych i 
wolnościowych poglądach, często 
kontrowersyjny, krytyk liberałów, 
lewicy, ale i PiS.

Trzeci to 37-letni Michał Karaś z 
Oleśnicy, członek Nowej Lewicy, jej 
przewodniczący w powiecie ole-
śnickim, kandydat na burmistrza 
w ostatnich wyborach samorządo-
wych.

Wszyscy są aktywnymi użyt-
kownikami portalu X. Niedaw-
no pisaliśmy, że oleśniczanin 
skrytykował Warzechę, który 
ma negatywna ocenę przepisu o 

bezwzględnym pierwszeństwie 
pieszego na pasach. W ich najnow-
szej, niezwykle ostrej, polemice 
znajdziemy odniesienie do tego.

A o co poszło?
„Do sądu trafił akt oskarżenia 

przeciw Lindzie i Cieleckiej za 
nielegalne reklamy wódki. Upa-
dłym celebrytom grozi po pół mln 
grzywny. Sprawa przełomowa, 
bo na ławie oskarżonych znajdzie 
się też zarząd Stocka, który zlecał 
przestępstwa. Sprawy toczą się z 
mojego zawiadomienia” - poinfor-
mował zadowolony Śpiewak.

„Obrzydliwa postać. Wyjątkowy 
szkodnik. Mentalność prymusa 
donosiciela” - tak ocenił jego dzia-
łanie Warzecha.

„Nowoczesny patriota, który 
dba o dobro państwa i zdrowie 
obywateli. Robi w tym temacie 
dużo więcej dobrego niż masa ce-
lebrytów kasujących pieniądze za 
reklamę” - stanął w obronie akty-
wisty Karaś.

No i wywiał wilka z lasu...
„Nowoczesny patriota”? Dobre. 

Atencjusz, którego główną pasją 
jest układanie innym życia. Obra-
żający ludzi i potem lądujący za 

to słusznie przed sądem. Skrajny 
lewak, przekonany, że państwo 
wie lepiej. Oczywiście pod wa-
runkiem, że państwo słucha jego” 
- uruchomił się Warzecha.

Karaś odparował mu, przy-
pominając wspomnianą sprawę 
drogowych przepisów: „Większy 
nowoczesny patriota niż facet, któ-
ry ma w pompie przepisy ruchu 
drogowego i chwali się publicznie 
ich łamaniem”.

Dziennikarz ripostował już po 
bandzie: „Żeby było zabawne, jest 
Pan klasycznym przykładem oso-
by wykształconej ponad swoją in-
teligencję”.

Karaś też się nie szczypał: „Jak 
skończy Pan takie szkoły jak ja, to 
trochę Pan więcej zrozumie. A tak 
jest jak jest, czyli od lat stabilnie, 
ale ch…”.

Warzecha na koniec palnął: 
„Oho, to już wiem, że mam do czy-
nienia z idiotą”.

„A ja z prawdziwym chrześci-
janinem. »Nie będziesz mówił fał-
szywego świadectwa przeciw bliź-
niemu swemu«” - tak zripostował 
mu mieszkaniec Oleśnicy.

Tomasz Piotrowski 

Od lat stabilnie, ale ch...

Michał Karaś Łukasz Warzecha Jan Śpiewak

A może i nasz szpital pójdzie z 
tym do sądu?

Przed miesiącem informowali-
śmy, że Powiatowy Zespół Szpitali 
w Oleśnicy nie dostał pieniędzy 
w naborze na objęcie wsparciem 
przedsięwzięć  w zakresie rozwo-
ju opieki długoterminowej lub ge-
riatrycznej poprzez modernizację 
infrastruktury podmiotów leczni-
czych na poziomie powiatowym ze 
środków KPO.

 PZSz wnioskował o pieniądze 
na „przebudowę części parteru i 
podpiwniczenia budynku szpita-
la w Sycowie, w celu zwiększenia 
efektywności, dostępności i jakości 
usług opieki długoterminowej w 
powiecie oleśnickim i powiatach 
ościennych poprzez zwiększenie w 
strukturze PZS w Oleśnicy liczby 
łóżek opieki długoterminowej w ra-
mach Zakładu Pielęgnacyjno-Opie-
kuńczego działającego w szpitalu 
w Sycowie”. Starał się o 5.050.211 zł, 
a cała inwestycja miała kosztować 
6.763.106 zł.

Dostał pozytywną ocenę, ale bez 
rekomendacji do dofinansowania.

Tym samym inwestycja stanęła 
pod ogromnym znakiem zapyta-
nia. Powiatu na nią nie będzie stać. 
Zwłaszcza że ma, teoretycznie, w 
planach budowę bloku operacyjne-
go w Oleśnicy. A ta to kwota 20-25 
mln zł. I jest to inwestycja niezbęd-
na.

A teraz okazuje się, że konkurs 
był co najmniej nierzetelny.

W minionym tygodniu Woje-
wódzki Sąd Administracyjny w 
Warszawie uznał, że konkurs Mi-
nisterstwa Zdrowia na rozdyspo-
nowanie środków z KPO na rozwój 
geriatrii i opieki długoterminowej 
był „stronniczy, nierzetelny i nie-
przejrzysty” i nakazał resortowi 

ponowne rozpatrzenie wniosków 
szpitali z Myślenic i Mogilna. Dy-
rektorzy tych szpitali skierowali 
skargi do sądów administracyjnych, 
a dyrektor placówki z Aleksandro-
wa Kujawskiego uważa, że konkurs 
na rozwój geriatrii, wart 1,5 miliar-
da złotych, był „ustawiony” i sam 
zaskarżył to do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego.

„»Stronniczy, nierzetelny, nie-
przejrzysty«. Zapadają kolejne wy-
roki w sprawie konkursu na środki 
z KPO dla szpitali” - napisali Michał 
Janczura i Szymon Jadczak, dzien-
nikarze Wirtualnej Polski. Czytamy 
w nim m.in., że „wiele szpitali za-
inwestowało pieniądze w przygoto-
wanie wniosków, a nie dostali ani 
złotówki. »Straciliśmy na KPO setki 
tysięcy złotych«„ - mówią dyrekto-
rzy placówek. Ministerstwo milczy 
od tygodni. Nie odpowiada ani na 
nasze pytania, ani wnioski szpitali”.

Portal wp.pl przytacza fragmen-
ty miażdżącego uzasadnienia sądu, 
m.in. „Minister nie przestrzegał za-
sady bezstronności” oraz „Minister-
stwo nie zadbało o transparentność, 
rzetelność i przejrzystość”. 

Po wyrokach - są już takie dwa - 
resort musi jeszcze raz, tym razem 
bezstronnie i zgodnie z prawem, 
rozpoznać wnioski szpitali z  My-
ślenic i Mogilna.

Dziennikarze wp.pl podają, że 
skargi na decyzje Ministerstwa 
Zdrowia składają też inne szpitale i 
to nie tylko w ramach konkursu na 
ZOL-e i opiekę długoterminową, ale 
również na onkologię.

A może i nasz szpital powinien 
iść ze swoim wnioskiem do sądu? 
Koszty rozprawy w sądzie admini-
stracyjnym są niewielkie, a stawka 
jest duża. Chodzi wszak o pięć mi-
lionów złotych...

Tomasz Piotrowski

W konkursie KPO 
prawo złamano!

Radny i mieszkańcy popierają 
postulowane przez nas zmia-
ny.

- W ostatnim wydaniu Panoramy 
Oleśnickiej jest zdjęcie i notatka o 
tym, jak zablokował się jeden z sa-
mochodów. A  to nie pierwszy i nie 
ostatnio raz - mówił na sesji Rady 
Miasta Jan Mandat. 

Radny z klubu Horbacza nawią-
zał do sytuacji ze skrzyżowania 3 
Maja i Wałów Jagiellońskich. I ma 
konkretny postulat zmiany orga-
nizacji ruchu, który ma zapobiec 
powstawaniu takich sytuacji. W 
Panoramie też go zgłaszaliśmy.

- W imieniu mieszkańców ulicy 
Wały Jagiellońskie 20-26 i 3 Maja 
22-22a i 23-26 oraz przyległych. 
zwracam się z prośbą o możli-
wość rozpatrzenie zmiany orga-
nizacji ruchu na odcinku od ulicy 
Wałowej do ronda Miast Partner-
skich, przez ulicę Wały Jagielloń-
skie do skrzyżowania a ulicę 3 
Maja i dalej do ronda Krzysztofa 
Galickiego, skrzyżowanie ulicy 
3 Maja z ulicą Mikołaja Reja dla 
pojazdów ciężarowych powyżej 
12 ton - proponuje Mandat. - Uli-
cami tymi porusza się bardzo 
duża ilość samochodów, w tym 
samochodów ciężarowych, któ-
re się przemieszczają od ronda 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy przez ulicę Dobroszyc-

ką, Wrocławską, wjeżdżają w 
kierunku Jelcza Laskowic ewen-
tualnie Bierutowa, chociaż mniej. 
Alternatywą takiego objazdu jest 
zjazd z ronda Wielkiej Orkiestry 
ulicą Wojska Polskiego do końca 
do skrzyżowania z ulicą Skło-
dowską, 11 Listopada w Reja. Jest 
to odcinek dłuższy o około 600 
metrów, bo osobiście mierzyłem. 
Ruch powyżej 12 ton zostałby 
wyłączony z newralgicznego 
skrzyżowania Wały Jagiellońskie, 
3 Maja - zwraca uwagę.

I dodaje, że „mieszkańcom by 
to dało troszeczkę poczucia bez-
pieczeństwa i spokoju na tym 
odcinku, a ruch swobodnie prze-
mieszczałby się inną trasą”.

Zobaczmy, jak Sekcja Dróg 
Miejskich oceni takie rozwiąza-
nie. Przekonamy się za dwa tygo-
dnie, bo na interpelację radnego 
gminy odpowiada się pisemnie 
w terminie 14 dni od dnia otrzy-
mania interpelacji, zgodnie z art. 
24 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym. � (OAI)

Ruch do zmiany

Przejazd tirów jest tu problemem

Radny PiS ma swoją koncepcję 
zagospodarowania groty na po-
dzamczu.

- Mieszkańcy Oleśnicy zwracają 
się z prośbą o zagospodarowanie 
przez miasto niszczejącej groty par-
kowej przy zamku oleśnickim - po-
wiedział na sesji Rady Miasta Irene-
usz Ruszel.

Jaką radny Prawa i Sprawiedliwo-
ści przedstawił koncepcję zagospo-
darowania?

- Zagospodarowania na wizytową 
grotę Oleśnicy, w której umieszczo-
ne byłyby pamiątkowe tablice z wy-
darzeń miasta, upamiętnieni zasłu-
żeni mieszkańcy, którzy przyczynili 
się do jego rozwoju.  Można byłoby 
też umieścić przysłowiowego smoka 
w oprawie iluminacyjnej świetlnej. 

Dodać elementy techniczne typu 
maszty, konstrukcje do zawieszenia 
flag, na których wisiałby flagi Polski, 
Oleśnicy i Unii Europejskiej oraz 
miast współpracujących z nami. 
Wolne elementy techniczne np. 
maszt i konstrukcje do zawieszania 
flag służyłyby do wywieszania flag 
państw, które w danym okresie wy-
magałyby szczególnej uwagi - pro-
ponuje rajca, powołując się na opinie 
oleśniczan.

- Byłoby to jedyne w swoim ro-
dzaju, jedno z wielu fajnych miejsc 
- wizytówek Oleśnicy przy dostoj-
nym zamku. Zarazem uratowałoby 
niszczejącą grotę. Dzisiaj jest tam 
bardzo niebezpiecznie, grota jest 
opaskowana. Trzeba coś z tym zro-
bić. Propozycja mieszkańców jest 
taka - konkluduje Ruszel. � (OAI)

Smok jak na Wawelu?

Co myślicie o pomyśle radnego?

MIASTO W SKRÓCIE
Idziemy na spacer
MOKiS zaprasza na spacer z przewodniczką 
„Miasto wczoraj – miasto dziś”, organizowany w 
ramach 33. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa.  

Wycieczka odbędą się 14 września w godzinach 
11–14. Miejscem zbiórki jest Oleśnicki Dom Spotkań 
z Historią. Spacer jest bezpłatny, obowiązują zapisy 
przez formularz (sprawdź na stronie internetowej 
ośrodka).
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Artystom ten skandalik jest na 
rękę. Szkole trochę mniej...

Emilia Sanecka  z Sycowa to 
wokalistka disco polo i folk, lider-
ka zespołu muzycznego Daj To 
Głośniej i projektu Emila. Zyska-
ła ogólnopolską popularność po 
premierze hitu Mama ostrzegała w 
2019 roku. Jest siostrą Anny Sanec-
kiej-Michalskiej – radnej Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego VI 
kadencji, od lat współpracującej 
z Beatą Kempą, mentorką jej poli-
tycznej kariery.

Utalentowana artystycznie sio-
stra wespół z kolegami z zespołu 
- Łukaszem Sienickim i Tobiaszem 
Hesem - napisała przed dwoma 
laty piosenkę „Wesele w Dubaju”. 
Ma ona w kanale YouTube 34 mi-
liony wyświetleń. A 1 września jej 
wykonanie wywołało ogólnopol-
ski skandal.

Oto bowiem w Szkole Podsta-
wowej nr 10 w Starachowicach 
podczas miejskiej inauguracji roku 
szkolnego 2025/2026 na występ ar-
tystyczny uczniów wybrano wła-
śnie wspomnianą piosenkę, której 
słowa refrenu brzmią: „W Dubaju, 
w hotelu, na swoim weselu. Będę 
pijana, będę pijana” (pełny tekst w 
ramce).

Informacja o takim repertuarze 
szybko obiegła media w całym 
kraju. Zaskoczenie i oburzenie było 
powszechne.

„Sytuacja, którą trudno nazwać 
inaczej niż skandalem” - ocenił w 
mediach społecznościowych Kon-
rad Rączka, radny Rady Miejskiej 
w Starachowicach, publikując 
nagranie z występu. Wskazał, że 
utwór zawierał przekleństwa i był 
nieodpowiedni dla dzieci.

Z kolei wicedyrektor szkoły 
w rozmowie z Wirtualną Polską 
przyznała, że popełniono błąd. 
Broniła się dość kuriozalnie, twier-
dząc, że nagranie wyrwano z kon-
tekstu, który miał zupełnie inne 
przesłanie.

- Ten fragment dotyczył tego, 
że trzeba się przyjrzeć otaczającej 
nas rzeczywistości, bo jeżeli nie 
będziemy o nią dbać, to może nas 
spotkać coś takiego jak słuchanie 
muzyki disco polo. To była taka 
przestroga - próbowała  wyjaśniać 
Barbara Bedorf. 

Głos zebrała też Barbara Nowac-
ka, ministra edukacji. Zapowie-

działa kontrolę. - Kurator święto-
krzyski przeprowadza kontrolę 
doraźną, czy była to inwencja mło-
dych, czy może nie zostali dopil-
nowani, a powinni. Promowanie 
alkoholu i pijaństwa nie jest ni-
czym dobrym - mówiła w Porannej 
rozmowie w RMF FM.

Na starachowicki incydent dwu-
krotnie zareagował także zespół 
sycowianki.

Daj To Głośniej w  pierwszym 
wpisie, utrzymanym w lekkim 
tonie,  zaanonsował, że „bardzo 
chętnie zagrają w przyszłym roku 
w Starachowicach”.

Ale już inaczej do sprawy pod-
szedł do sprawy w kolejnym. Tym 
razem czytamy:  „To niesamowi-
te, jak łatwo można manipulować 
ludźmi, każdą wypowiedź da się 
przeredagować i wpasować w do-
wolną narrację. Zwykle nie zda-
jemy sobie z tego sprawy, dopóki 
nie dotknie to bezpośrednio nas” 
- napisano.

Zespół zaznaczył, że w szkole 
w Starachowicach uczniowie za-
śpiewali „w formie żartu”. „Nagle 
wybuchło z tego wielkie halo. Nie 
dajcie sobą manipulować i prosi-
my: nie mieszajcie nas w politykę 
- nawet tę lokalną” - zaznaczono.

Pewne jest jedno - bariera 40 mi-
lionów odsłon na YouTube pęknie 
na pewno bardzo szybko. Bo cóż 
lepiej służy artystom jak nie skan-
dal...

Z ostatniej chwili: Placówka 
zakończyła współpracę z nauczy-
cielkami odpowiedzialnymi za 
występ, kuratorium wszczęło 
postępowanie wyjaśniające, a dy-
rektorka szkoły posypała głowę 
popiołem i wydała oświadczenie, 

w którym w końcu przyznała, że 
zaprezentowano utwór „zawiera-
jący treści nieadekwatne do wieku 
uczniów oraz do charakteru wyda-
rzenia” i  przeprosiła „wszystkich 
gości, rodziców i przedstawicieli 
społeczności szkolnej”. 

Szkoła wprowadziła też obo-
wiązek zatwierdzania repertuaru 
przed występami.

Tomasz Piotrowski 

W Dubaju w hotelu
Na swoim weselu
Będę pijana, będę pijana
Niech dowie się teściowa, 
kto będzie ci gotował
Pod stołem będziesz się 
przede mną chował

W Dubaju w hotelu
Na swoim weselu
Będę pijana, będę pijana
Możesz mówić co chcesz, 
zobaczysz będzie jazz

Zamówiłam samoloty,
rodzina święta rzecz
Wujek podczas lotu se obejrzy mecz
Mama w stresie biegnie w dresie,
już odprawy czas
Tatę wzięli na alkomat,
nie chcą wpuścić nas

Mamo, tato, do góry głowy
Mam w ogrodzie szyb naftowy

W Dubaju w hotelu...
Jest pieczona ośmiornica 
i mamy trochę gwiazd
Piasek i Sławomir (cześć tu Sławomir) 
krzyczą nam sto lat
Krzysiu Ibisz na rowerze tresuje lwa
W głowie mi się zakręciło,
hej zabawa trwa

Od Warszawy, po Abu Dhabi
Tak sie kur... Polska bawi...

W Dubaju w hotelu...

Skandal. Dubaj. Syców

POLICJANT MOLESTOWAŁ?

Skończyło się dziadowanie na 
Ludwikowskiej.

„Nareszcie!” - tak na pewno 
powtarza sobie każdy pracownik 
Pogotowia Ratunkowego w Ole-
śnicy, które już oficjalnie funkcjo-
nuje w nowej siedzibie, mieszczą-
cej się przy ul. Wojska Polskiego 
52f. Skończyło się dziadowanie na 
Ludwikowskiej, w obiektach, któ-
re od lat urągały warunkom przy-
zwoitości.

Lekarze, ratownicy, dyspozy-
torzy dostali do użytkowania bu-
dynku administracyjno-socjalnego, 
który przeszedł gruntowny remont. 
Obiekt wyposażyła firma Bodzio - 
Iwona i Bogdan Szewczykowie.

- Nowa przestrzeń jest prze-
stronna i estetyczna. Na pew-

no pozwoli strażnikom naszego 
zdrowia i życia odpocząć między 
wezwaniami - mówi starosta Wio-
letta Efinowicz.

- Nieruchomość została przeka-
zana przez wojewodę dolnoślą-
skiego, dzięki czemu powiatowy 
samorząd pozyskał mienie warte 
kilka milionów złotych. Dzięki 
lokalizacji przy głównej drodze, 
pacjenci będą mogli liczyć na szyb-
szą pomoc - ocenia Wojciech Pasz-
kowski, członek Zarządu Powiatu.

Łączna powierzchnia użytkowa 
dwukondygnacyjnego obiektu to 
204,8 m², remont trwał 4 miesiące, 
kosztował 422.599 zł, a wykonaw-
cą był Zakład Techniki Grzewczej 
i Sanitarnej Andrzeja Horna z Ole-
śnicy.

(OAI)

Pogotowie  
co się zowie

Był to powrót do świętowania

Obiekt wyposażyła firma Bodzio

„Wesele w Dubaju” wzbudziło kontrowersje

MIASTO W SKRÓCIE
Było na Forum 
Przedstawiciele lokalnych samo-
rządów, m.in. starosta Wioletta 
Efinowicz i burmistrz Adam Hor-
bacz, byli uczestnikami XXXIV 
edycji Forum Ekonomicznego 

– wydarzenia, które od ponad 
trzech dekad gromadzi liderów 
politycznych, gospodarczych i 
społecznych z całego świata
Hasło tegorocznego Forum to 
„Czas transformacji – jaka będzie 
Europa przyszłości?”.

„Podczas interwencji w gminie 
Bierutów, przeprowadzonej w nocy 
z 30 na 31 sierpnia, ustalono, że je-
den z funkcjonariuszy mógł się do-
puścić czynu noszącego znamiona 
przestępstwa na tle seksualnym. 
Został zatrzymany i postawiono mu 
zarzuty popełnienia przestępstwa 
przeciwko wolności seksualnej i 
obyczajności. Policjant został zawie-
szony w wykonywaniu obowiąz-
ków służbowych” poinformowała 
portal gazetawroclawska.pl aspirant 
sztabowy Bernadeta Pytel z Komen-
dy Powiatowej Policji w Oleśnicy.

„Funkcjonariuszy został najpierw 
zawieszony w obowiązkach, a na-
stępnie wydalony ze służby. Prze-
ciwko policjantowi toczy się postę-
powanie w prokuraturze. Szczegóły 

sprawy są na razie owiane tajemni-
cą” - napisał portal olesnica24.com.

Do zdarzenia doszło w noc po 
gminnych dożynkach na podbie-
rutowskim Karwińcu. Mundurowy 
biesiadował z kolegami, pił piwo. 
- W pewnym momencie zaczął 
zachowywać się bardzo dziwnie - 
opowiada nam jeden z uczestników 
dożynek. 

Pijany i mocno pobudzony miał 
wejść przez okno domku jednoro-
dzinnego zlokalizowanego obok 
parku w Karwińcu. W pokoju spała 
18-letnia dziewczyna. Kobieta (do-
dajmy, że 18 lat skończyła w lipcu 
tego roku), widząc napastnika, za-
częła krzyczeć. Na pomoc przyszli 
jej śpiący rodzice. Doszło do szamo-
taniny i wezwania policji.

Prokuratura Rejonowa w Ole-
śnicy przedstawiła mu zarzut do-
tykania osiemnastolatki w miejsca 
intymne „wbrew jej woli i mimo 
braku wyraźnej zgody”.

Do prokuratury w Oleśnicy poli-
cjant trafił w poniedziałek 1 wrze-
śnia, kiedy wytrzeźwiał. Do posta-
wionego mu zarzutu nie przyznał 
się i złożył obszerne wyjaśnienia. 

Czy odpowie jak za gwałt? 
„Policjant jest podejrzany o prze-

stępstwo z art. 197 kodeksu kar-
nego. Warto przypomnieć, że od 
marca 2025 obowiązuje w kodeksie 
karnym nowa definicja gwałtu. W 
zarzucie - ogłoszonym policjantowi 
z Oleśnicy - została wykorzystana. 
Według starej definicji, o gwałcie 
można było mówić jedynie wte-

dy, kiedy sprawca przełamał opór 
ofiary. Kiedy ofiara - przerażona za-
chowaniem sprawcy - nie stawiała 
oporu, trudno było udowodnić 
przed sądem wykorzystanie” - po-
daje Gazeta Wyborcza, powołując 
się na rzeczniczkę Prokuratury 
Okręgowej we Wrocławiu proku-
rator Karolinę Stocką-Mycek.

Co o takim przestępstwie mówi 
Kodeks karny? „Kto doprowadza 
inną osobę do obcowania płcio-
wego przemocą, groźbą bezpraw-
ną, podstępem lub w inny sposób 
mimo braku jej zgody, podlega ka-
rze pozbawienia wolności od lat 2 
do 15”.

To podejrzenie. Nie wiadomo, 
czy w akcie oskarżenia ten zarzut 
się utrzyma.

- Jednocześnie z uwagi na fakt, 
że podejrzany jest funkcjonariu-
szem policji, Prokuratura Rejono-
wa w Oleśnicy złożyła wniosek 
do Prokuratury Okręgowej we 
Wrocławiu o wyznaczenie innej 
jednostki do prowadzenia śledz-
twa, ten wniosek jest procedowa-
ny - wyjaśniła prokurator Stocka-
-Mycek.

„Policja stanowczo podkreśla, 
że nie akceptuje jakichkolwiek za-
chowań sprzecznych z prawem w 
swoich szeregach, a wobec funk-
cjonariuszy dopuszczających się 
naruszeń podejmowane są nie-
zwłocznie przewidziane działa-
nia” - podsumowała bulwersujące 
wydarzenie policja.

(OAI)

Pijany funkcjonariusz dopuścił się seksualnej napaści.
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„A jeśli komu droga otwarta do 
nieba, Tym, co służą ojczyźnie” - 
te słowa z Pieśni XII Księgi Wtó-
re Jana Kochanowskiego miał w 
sobotę 7 września interpretować 
burmistrz Adam Horbacz podczas 
Narodowego Czytania...

Jego siostra Katarzyna Stopar-
czyk zapisała w swojej ojczyźnie 
kartę, która pozostanie niepowta-
rzalną, a jej rozmowy z dziećmi 
już stają się legendarne. „Gdy 
wchodziła do pokoju, nie dało się 
nie uśmiechnąć. Miała w sobie ja-
kieś magiczne światło i ciepło. O 
takich osobach mówi się: piękny 
człowiek” - napisał o niej tygo-
dnik Polityka.

Jak doszło do tragedii?
Wspomnianych słów burmistrz 

nie odczytał, bo 6 września ogól-
nopolskie serwisy podały wia-
domość o tragicznej śmierci jego 
siostry, 55-letniej Katarzyny Sto-
parczyk.

Jak do niej doszło?
„Poważny wypadek na S19 w 

kierunku na Rzeszów. Zderzyły 
się dwa samochody osobowe. Lu-
dzie zakleszczeni w pojeździe” - 
to pierwsza informacja w mediach 
- tak zaalarmował czytelnik portal 
nowiny24 z Przemyśla.

Do wypadku doszło tuż przed 
godziną 15, na dwupasmowym 
odcinku drogi ekspresowej S19, 
przed zjazdem na MOP Jeżowe 
(podkarpackie). Według relacji 
świadków, oba auta jechały tym 
samym pasem ruchu. Czarna 
skoda uderzyła w tył białej. Skala 
zniszczeń była ogromna. W jed-
nym aucie rozbity został przód, 
w drugim kompletnie zgnieciony 
tył. – To wyglądało strasznie. Lu-
dzie byli zakleszczeni we wrakach 
– relacjonowali świadkowie Fakto-
wi. Na miejscu było straż, policja, 
pogotowie, śmigłowiec LPR.

- Śmierć poniosła pasażerka 
jednego z pojazdów i pasażer z 
drugiego. Pozostałe trzy osoby z 
obrażeniami trafiły do szpitala – 
powiedziała mediom podkom. 
Katarzyna Pracało z Komendy 
Powiatowej Policji w Nisku.

Katarzyna Stoparczyk jecha-
ła czarną skodą w towarzystwie 
29-letniego mężczyzny (on prze-
żył, trafił do szpitala, będzie 
najważniejszym świadkiem w 
sprawie). Zginęła na miejscu jako 
pasażerka. W białym aucie podró-
żowało trzech mężczyzn. Śmierć 
poniósł jeden z pasażerów, a po-
zostałych dwóch – w tym kierow-
ca – trafiło do szpitala

Do wypadku doszło zaledwie 
około 20 minut drogi od Stalowej 
Woli. To właśnie w tym mieście, 
kilka godzin wcześniej, Katarzyna 
Stoparczyk wzięła udział w Stalo-
ve Festival. Była gościem porannej 

debaty „Słowo leczy, słowo rani”, 
która rozpoczęła się o godz. 10. 

„Jak zawsze, Katarzyna wnio-
sła do dyskusji spokój, czułość i 
autentyczność. Potrafiła mówić 
o wrażliwości w sposób prosty 
i poruszający – bez patosu, za to 
z ogromną empatią. Rozbawiała, 
wzruszała, inspirowała. Nikt nie 
przypuszczał, że będzie to jedno 
z jej ostatnich publicznych wystą-
pień...

Jeszcze tego samego dnia wyru-
szyła w podróż na Śląsk, gdzie w 
sobotę miała wziąć udział w Kon-
gresie Kobiet w Katowicach. Nie 
dotarła” - podał fakt.pl

Pożegnali ją  
marszałkowie 

Głos po śmierci pochodzącej z 
Oleśnicy dziennikarki Katarzyny 
Stoparczyk zabrali marszałkowie 
Sejmu i Senatu.

Szymon Hołownia napisał: „W 
wypadku zginęła dziś Kasia Sto-
parczyk. Trudno w to uwierzyć… 
I trudno znaleźć kogoś, kto w 
ostatnich latach, z taką konse-
kwencją i pogodą tłumaczył nam, 
jak Korczak, że „nie ma dzieci, są 
ludzie”. Pokazywał różnicę po-
między „słuchać”, a „wysłuchać”. 
Ileż jej zawdzięczam, ile się od niej 
w mojej pracy z dziećmi nauczy-
łem… Nie ma dziś słów, żeby po-
wiedzieć to jedno: dziękuję. Kasiu, 
do zobaczenia!” 

A Małgorzata Kidawa- Błońska 
zamieściła w social mediach taki 
wpis: 

„Jestem wstrząśnięta wiado-
mością o tragicznej śmierci Kata-
rzyny Stoparczyk, dziennikarki, 
autorki, reżyserki. Miała wyjąt-
kowy dar naturalnej rozmowy z 
dziećmi i ciekawego opowiadania 
o świecie. Jej głos, pełen zrozumie-
nia i ciepła, nagle zamilkł. Bliskim 
składam wyrazy współczucia”.

Żegna ją świat mediów 
i polityki 

Żegnały ją redakcje...
Trójka – Program 3 Polskiego 

Radia: „Jest to informacja, która 
spadła na nas niespodziewanie. 
Kasiu... Kasiu brakuje nam słów. 
Przyjaciółka, dziennikarka i prze-
wodniczka wielu słuchaczy. Kasia 
zostawiła nam coś, co nie przemija 
– głos pełen czułości, pytania, któ-
re otwierały serca, i przestrzeń, w 
której dzieci, młodzi i dorośli czu-
li się bezpiecznie. Jej audycje były 
miejscem, w którym każdy mógł 
poczuć się wysłuchany”.

Radio Nowy Świat: „Z ogrom-
nym smutkiem przy jęl iśmy 
wiadomość o śmierci naszej ko-
leżanki, Katarzyny Stoparczyk 
- dziennikarki radiowej i telewi-
zyjnej uhonorowanej tytułem Mi-
strza Mowy Polskiej, twórczyni 

formatów zarówno dla dorosłych, 
jak i dla dzieci, reżyserki spektakli 
teatralnych”.

Radio 357: „W swoich pro-
gramach w niezwykły sposób 
potrafiła rozmawiać z dziećmi, 
a dorosłym przypominała o ich 
dziecięcej wrażliwości”.

Fakt: „Katarzyna Stoparczyk 
pozostawiła po sobie niezatarte 
wspomnienia i wdzięczność”

Dziennik.pl: „Dziennikarkę ko-
chały dzieci i dorośli”.

Żegnali dziennikarze...
Renata Grochal, dziennikarka 

TVP: „Straszna wiadomość. Kasię 
poznałam ponad 20 lat temu w 
Radiu Wrocław. Spotkałam Ją po 
latach w Trójce. Cudowna osoba, 
piękny, mądry i dobry człowiek. 
Kasiu, wielki żal, którego słowa 

nie są w stanie wyrazić! Jeśli ist-
nieje jakiś świat po, do zobacze-
nia!”.

Marzena Paczuska, prawicowa 
dziennikarka: „Katarzyna Stopar-
czyk, przez lata uczyła dorosłych 
rozumu, rozmawiając z dziećmi. 
Kapitalny, ciepły radiowy głos. 
Osobowość”.

Monika Richardson, dzienni-
karka telewizyjna: „To się nie dzie-
je naprawdę! Ludzie, dlaczego? 
Taka cudna osoba… Miałyśmy się 
spotkać za chwilę w Katowicach. 
Dlaczego…? Właśnie wtedy, gdy 
wydawało mi się, że akceptuję to, 
jak ten świat działa… Kaśka!!!” 

Mar t yna Wojciechowska , 
dziennikarka, podróżniczka:

„Tworzyła przestrzeń, w której 
dzieci mogły mówić o świecie z 

perspektywy swojej mądrości i 
czystej prawdy. A Jej wywiady 
z najmłodszymi były lekcjami 
dla nas, dorosłych. Dziękuję Ci, 
Kasiu, za wszystkie spotkania i 
rozmowy, za Twoją mądrość, za 
uśmiech. Za to, że przypomina-
łaś nam, jak ważne są dobroć i 
uważność na drugiego człowieka. 
Będzie Cię tu bardzo brakowało”.

Karol Darmoros, dziennikarz 
radiowy: „Wstrząsająca wiado-
mość… Jeśli miałbym wskazać 
osobę, która mocno stawiała do-
bro dzieci na pierwszym miejscu 
i przez to czyniła świat dorosłych 
lepszym, to byli to nie kolejni 
rzecznicy praw dziecka, ale wła-
śnie red. Katarzyna Stoparczyk”.

Wiktor Świetlik, prawicowy 
dziennikarz: „Zginęła Kasia Sto-
parczyk, z którą pracowałem w 
Trójce i pozostały nam rzadkie, ale 
serdeczne relacje. Była pełna ener-
gii i planów. Dobra dziennikarka, 
ciekawa innych, nie oceniająca, z 
czego zrobiła swoją zasadę. Goto-
wa do rozmowy z każdym. Wiel-
ka szkoda. RIP”.

Żegnali wreszcie politycy...
Agnieszka Dziemianowicz-

-Bąk: „Dała tylu dzieciom głos...
Wyrazy współczucia dla bli-

skich, przyjaciół, współpracowni-
ków, słuchaczy i rozmówców wy-
jątkowej Katarzyny Stoparczyk”.

Paulina Piechna-Więckiewicz: 
„Pani Redaktor Katarzyna Sto-
parczyk była i już na zawsze po-
zostanie wzorem dziennikarstwa 
zaangażowanego, ciepłego pełne-
go empatii. Na zawsze w naszej 
pamięci”.

Monika Rosa: „W swoich audy-
cjach potrafiła z dziećmi rozma-
wiać z czułością i uważnością, a 
dorosłym przypominała o ogrom-
nej dziecięcej mądrości”.

Pożegnała ją też Uczelnia Kor-
czaka: „Otrzymaliśmy przygnia-
tającą nas wiadomość, że w wy-
padku samochodowym zginęła 
dzisiaj wspaniała Katarzyna Sto-
parczyk - Laureatka Nagrody Kor-
czaka, członkini prac Prezydium 
Kapituły, Przyjaciółka Uczelni, a 
przede wszystkim Przyjaciółka 
dzieci. Piękny Człowiek”.

A Jerzy Owsiak napisał tak: 
„Dzieliła się niezwykłymi opowie-
ściami, które są jej udziałem, nie-
prawdopodobnym zrozumieniem 
dziecięcych myśli, wyobrażeń i 
porządku rzeczy, jakie najmłod-
si mają w głowach. Opowiadała 
o tym z przejęciem, nikogo nie 
przekonując, a jedynie przekazu-
jąc najbardziej prawdziwą, mą-
drą, relację, która na końcu, tak jak 
wszystko, co się działo na styku 
Kasi z dziećmi, była pełna wyjąt-
kowego szacunku, zrozumienia i 
zrozumienia. Pełna przyjaźni, de-
likatności i wyjątkowo uśmiech-
niętej do wszystkich jej wspaniałej 
duszy. Żal. Ogromny żal”.

***
Radiowa Trójka w minioną so-

botę i niedzielę była pełna wspo-
mnień o zmarłej. Przypominano 
jej fragmenty cyklu „Dzieci wie-
dzą lepiej”, wspominali ją przyja-
ciele. W poniedziałek (8 września), 
w dniu pogrzebu Stanisława Soy-
ki, odtworzono wywiad Katarzy-
ny Stoparczyk z artystą.

Tomasz Piotrowski 

Kto teraz tak pięknie  
z dziećmi rozmawiał będzie...

Tragiczna śmierć  
Katarzyny  

Stoparczyk 
wstrząsnęła 

Polską, światem 
mediów  

 i Oleśnicą.

OLEŚNICZANKA
Katarzyna Stoparczyk miała 55 lat. Urodziła się w Oleśnicy. Była 
absolwentką I Liceum Ogólnokształcącego w Oleśnicy i Akademii 
Muzycznej we Wrocławiu. Grała na gitarze. Niedawno odwiedziła 
rodzinne miasto, promując swoją nową książkę. W Polskim Radiu 
pracowała od 2001 roku. Przez lata związana z Trójką Polskiego 
Radia, gdzie prowadziła audycje dla dzieci, http://m.in. „Zagad-
kowa niedziela” (od 2008) i „Myślidziecka 3/5/7”. Współtworzyła 
„Duże Dzieci” z Wojciechem Mannem w TVP, prowadziła „Pytanie 
na śniadanie”. Po 2020 dołączyła do Radia 357. Autorka książek 
i reżyserka spektakli. Jej głos był rozpoznawalny i lubiany. Ciepły, 
spokojny, pełen uważności.

OSTATNI WPIS 
Już w sobotę będę miała zaszczyt wystąpić podczas Kongresu Kobiet w 
Katowicach. Wezmę udział w trzech spotkaniach. Jedno z nich dotyczyć 
będzie współczesnej edukacji w kontekście sztucznej inteligencji, drugie 
bezpieczeństwa naszych dzieci. Poprowadzę także wykład dotyczący 
młodych ludzi w kryzysie, podczas którego pokażę filmy z naszego kanału 
YouTube Dajcie nam głos Kasia Stoparczyk i Dzieci. Przez dwa weekendo-
we dni będzie mnóstwo arcyciekawych, inspirujących spotkań. Serdecznie 
zapraszam! Warto”.

Katarzyna Stoparczyk
FB, 4 września o 21:04

OSTATNI SMS
„Zrobię, żeby wszystko było najlepiej”.

(wysłany o godzinie 14:39 do „Biura Literackiego”)

BRAT ŻEGNA SIOSTRĘ 
Żegnaj kochana Siostro. Dziękuję za Twój uśmiech, wrażliwość, 
gotowość do pomocy. Na zawsze pozostaniesz w moim sercu. 
Dziękuję za wszystko. Kasiu, do zobaczenia 

(Adam Horbacz na Fb)
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Ale specjalnie dumni z tego powo-
du być nie możemy...

„Polska: Dr Gizeli Jagielskiej grozi 
kara do ośmiu lat więzienia za legal-
ne przeprowadzenie aborcji w paź-
dzierniku 2024 r. w szpitalu w Ole-
śnicy, na południu Polski, u kobiety, 
której ciąża zagrażała zdrowiu” - tak 
zaczyna się artykuł, który ukazał 
się na włoskiej odsłonie portalu 
Amnesty International. Nosi tytuł 
„Polska: Lekarz badany pod kątem 
legalnej aborcji”.

Amnesty International to między-
narodowa organizacja pozarządowa, 
której celem jest zapobieganie naru-
szeniom praw człowieka poprzez 
wszelkie pokojowe akcje obywa-
telskie – od organizowania pisania 
listów do rządów krajów łamiących 
te prawa, poprzez publikowanie in-
formacji o takich naruszeniach, po 
realną pomoc finansową i prawną 
poszkodowanym osobom.

O czym dowodzą się mieszkańcy 
Italii z tekstu?

„Amnesty International zaape-
lowała do polskich władz o zakoń-
czenie śledztwa w sprawie dr Gizeli 
Jagielskiej, która przeprowadziła 
legalną aborcję w późnym stadium 
ciąży, oraz o podjęcie działań ma-
jących na celu zapewnienie jej bez-
pieczeństwa po atakach fizycznych i 
internetowych.

Doktor Gizeli Jagielskiej grozi 
kara do ośmiu lat więzienia za le-
galne przeprowadzenie aborcji w 
październiku 2024 r. w szpitalu w 
Oleśnicy, na południu Polski, u ko-
biety, której ciąża zagrażała zdro-
wiu” - czytamy w publikacji.

- Aborcja jest integralną częścią 
kompleksowych usług z zakresu 
zdrowia seksualnego i reproduk-
cyjnego i jako podstawowa usługa 
medyczna nie może być traktowana 
jako przestępstwo ” – powiedziała 
Monica Costa Riba, działaczka Am-
nesty International na rzecz praw 
kobiet.

I dalej mówi:
„Zamiast badać działania dr Ja-

gielskiej, polskie władze powinny 
zająć się napaściami, których do-
świadczyła, i podjąć działania w celu 
ochrony jej bezpieczeństwa. Mini-
sterstwo Zdrowia powinno również 
zbadać absurdalne przeszkody, które 
uniemożliwiły ciężarnej kobiecie ter-
minowy dostęp do pilnej opieki me-
dycznej, której potrzebowała, zanim 
dotarła do dr Jagielskiej”.

Aktywistka uważa, że „polskie 
władze muszą położyć kres demoni-
zacji kobiet ubiegających się o abor-
cję i personelu medycznego, który 
ją wykonuje. Muszą pilnie zmienić 
przepisy krajowe, aby w pełni zde-
kryminalizować aborcję i zagwa-
rantować skuteczny i niedyskrymi-

nujący dostęp do niej wszystkim 
potrzebującym”.

W artykule zostało też omówio-
ne polskie prawo dotyczące aborcji, 
określone jako jedno z najbardziej 
restrykcyjnych w Europie. Przedsta-
wiono też historię aborcji w 9. mie-
siącu ciąży w Oleśnicy, akcentując, 
że Felek cierpiał na wrodzoną cho-
robę kości i, zdaniem autorki tekstu, 
i tak „śmierć nastąpiłaby wkrótce po 
porodzie”. 

W drugiej części publikacji czyta-
my: „9 kwietnia 2025 r. Prokuratura 
Rejonowa w Oleśnicy poinformowa-
ła o wszczęciu śledztwa w sprawie 
postępowania dr Jagielskiej z art. 
152 Kodeksu karnego, który penali-
zuje przerwanie ciąży poza prawem 
krajowym.

16 kwietnia 2025 roku Grzegorz 
Braun, polski poseł do Parlamentu 
Europejskiego, wtargnął do szpita-
la, w którym pracuje dr Jagielska, 
w celu przeprowadzenia „areszto-
wania obywatelskiego ”, uniemoż-
liwiając jej fizycznie opuszczenie 
gabinetu.

Od momentu ogłoszenia wszczę-
cia śledztwa dr Jagielska była na-
rażona na ataki fizyczne i słowne, 
groźby, zniesławienia i zastraszanie , 
zarówno osobiście, jak i w Internecie, 
w tym na wezwania do stosowania 
wobec niej przemocy”. 

� (OAI)

Włosi czytają o Oleśnicy

Oleśnicka lekarka jest w centrum uwagi Sprawa stała się głośna

Gdzie? Przy wyjeździe z ulicy 
Krzywej w Wileńską.

O rozważenie instalacji lustra 
drogowego przy wyjeździe z ulicy 
Krzywej w Wileńską zwrócił się 
do burmistrza radny Dawid Jan-
kowski.

- Zdaniem mieszkańców wyjazd 
w ulicę Wileńską w wyżej wskaza-
nym miejscu jest dość utrudniony, 
w związku z czym dostrzegają oni 
potrzebę ustawienia w tym miej-
scu lustra drogowego - mówi rajca 
Prawa i Sprawiedliwości.

(OAI)

Lustro by się zdało

Radny widzi tu problem

Chodzi o bezpieczeństwo miło-
śników dwóch kółek.

Dwa postulaty dotyczące po-
prawienia bezpieczeństwa komu-
nikacyjnego zgłosił do burmistrza 
Dawid Galik.

Pierwszy to kwestia poprawy 
oznakowania przejścia dla pie-
szych i przejazdu rowerowego w 
parku Nad Stawami.

- Chodzi o skrzyżowanie dwóch 
ciągów pieszo-rowerowych z 
mostkiem, który prowadzi do ulicy 
Henryka Łasaka. Chodzi o oznako-
wanie poziome plus oznakowanie 

pionowe, po to, żeby poprawić 
bezpieczeństwo. Tam bardzo dużo 
dzieci z Rataj przemieszcza się na 
plac zabaw - zwraca uwagę rajca 
Oleśnicy Dla Was.

Drugi związany jest z ulicą Wa-
łową.

- To sprawa zachowania ciągło-
ści nawierzchni drogi rowerowej 
na ulicy Wałowej. Jest to droga 
rowerowa, która prowadzi na po-
dzamcze i dalej do bazyliki z drogi 
na Wałowej. Mamy tam wystające 
krawężniki i proszę o to, żeby sytu-
ację nawierzchni poprawić - postu-
luje Galik. � (OAI)

Rowerowe postulaty

Miłośnicy kolei przerzucają się 
prędkościami pociągów w CPK. 
Pojawił się wątek Oleśnicy.

Trwa dyskusja wokół kształtu 
Centralnego Portu Komunikacyj-
nego. Jego elementem jest infra-
struktura kolejowa. Rząd forsuje 
pomysł o prędkości 350 km na 
godzinę, którą miałyby rozwijać 
pociągi. Przeciwnicy uważają, że 
skróci to czas dojazdu niewiele, a 
spowoduje znaczący wzrost kosz-
tów dla pasażera. I za optymalną 
uważają prędkość 250 km/h, przy 
znacząco niższej wówczas cenie 
biletów.

W jednej z dyskusji w Sieci po-
jawił się wątek Oleśnicy. Michał 
Chmielewski, zwolennik rządowej 
koncepcji, zamieścił film z Chin - 
pociąg jedzie 310 mil na godzinę, 
czyli... 496 km/h. I opatrzył go ko-
mentarzem: „310 mil na godzinę... 
A u nas ludzie boją się 350 km na 
godzinę”.

Internauta Tomasz skomentował 
to tak: 

„U nich chyba trochę większe 
odległości. Pekin – Szanghaj ok. 1 

200–1 300 km (szybka kolej jedzie 
ok. 4,5–5,5 h). Pekin – Hongkong 
ok. 2 200–2 400 km (pociąg dużych 
prędkości ok. 8–9 h, samolot ok. 3 
h). Warszawa - Kraków 250 km. 
Warszawa - Wrocław 230 km”.

Pan Rafał zauważył wówczas, 
wywołując wątek Oleśnicy: „To 
przy założeniu, że Wrocław za-
czyna się w Oleśnicy,  a Warszawa 
w Żyrardowie. W linii prostej Za-
chodnia - Wrocław Główny to 298 
km. Pieszo 326 km, autem 346 km”. 

A internauta Marcin trafnie 
ocenił: „Ale na odcinkach Wro-
cław - Oleśnica, czy Warszawa - 
Żyrardów, pociąg nie pojedzie 300 
km/h. Na całym odcinku Oleśnica 
- Żyrardów też nie. Każde rozpę-
dzanie i zwalnianie to dla pociągu 
długie kilometry. Dlatego różnica 
w cenie co najmniej x dwa, a w 
czasie przejazdu maksymalnie 15-
20 minut”.

A my dodajmy na koniec, że na 
razie to tylko przerzucanie się da-
lekosiężnymi wizjami, bo dzisiaj 
nawet 150 km byłoby fantastyczną 
informacją dla pasażerów.

(OAI)

Marzenia o prędkości

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Oleśnicy 

ul. Rynek 1, 56-400 Oleśnica, ogłasza:
I-przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następujących nieruchomości położonych w Oleśnicy

Adres nierucho-
mości: Oleśnica

Numer 
działki

Arkusz 
Mapy

Powierzchnia 
działki w m2 KW Nr Cena wywoławcza 

nieruchomości w zł
Wadium 

w zł

ul. Gliniana, 
obręb Lucień 19/15 68 958 WR1E/00053227/7 308.000 30.800

Cena sprzedaży gruntu, osiągnięta w przetargu podlega opodatkowaniu stawką VAT w wysokości 23%, zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 2 pkt 6 oraz zgodnie z art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 ustawy z dnia 
11.03.2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 775 z późn. zm.).
Działka nr 19/15 AM 68:
Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym i sposób jej zagospodarowania: zgodnie z miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulicy Wiejskiej, Kosynierów, Glinianej 
i Dąbrowskiego w Oleśnicy, uchwalonym przez Radę Miasta Oleśnicy uchwałą nr XXXVIII/235/2009 z dnia 29 
października 2009 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego nr 219,  poz. 4206 z dnia 
18 grudnia 2009r., nieruchomość  przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną (w/w działka 
znajdują się w jednostce strukturalnej o symbolu: 4MN).
Działka gruntowa nr 19/15 AM 68 znajduje się w strefie E ochrony ekspozycji układu zabytkowego oraz w pobliżu 
stanowiska archeologicznego nr 8/55/78-31AZP.
Przetarg na wyżej wymienione nieruchomości, odbędzie się dnia 14 października 2025 r. o godz. 11:00 (w Sali 
Obrad - pokój nr 37 na II piętrze w części ratuszowej Urzędu Miasta Oleśnicy).
Najpóźniej do dnia 09 października 2025r. na rachunek bankowy Gminy Miasta Oleśnicy nr 18 9584 0008 2001 
0000 0055 0004 w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy należy wpłacić wadium w pieniądzu.
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy Rynek-Ratusz, oraz opubliko-
wano na stronach internetowych http://www.olesnica.pl (w zakładce Aktualności) i http://idumolesnica.bip.gov.pl 
(Menu użytkownika – Nieruchomości: Sprzedaż - Kupno).
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Gospodarki Gruntami, Rol-
nictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Oleśnicy (pok. 103, I p.) lub telefonicznie pod nr (071) 798-21-54 w 
godz. od 8:00 do 16:00.

MIASTO W SKRÓCIE
Sala ma dwie dekady 
Na oleśnickim Rynku można oglądać fotograficzną wystawę „20 lat 
Sali Widowiskowej MOKiS”. To podróż przez dwie dekady wydarzeń, 
koncertów i spotkań, które tworzyły historię naszej sceny.
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Z głębokim smutkiem informujemy, że dnia 29.08.2025 r. 
odszedł nasz kolega

Czesław Zobek,
długoletni słuchacz OUTW.

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci  
jako członek sekcji recytatorskiej i teatralnej. 
Jednocześnie składamy wyrazy głębokiego  

współczucia naszej koleżance, żonie Elżbiecie Zobek 
oraz całej rodzinie. 

Nie umiera ten, kto żyje w naszych sercach.
Zarząd OUTW

To ona pierwsza odpowie za ak-
cję w szpitalu w Oleśnicy?

O tej sprawie szeroko napisali-
śmy już dwa tygodnie temu w ar-
tykule „Czy pani Marta jest kary 
warta?”.

„Prokuratura ściga za Oleśnicę! 
Jestem wezwana do prokuratury 
we Wrocławiu na przesłuchanie 
jako podejrzana w związku z in-
terwencją w szpitalu oleśnickim, 
gdzie pracuje Gizela Jagielska. 
Towarzyszyłam posłom Korony 
- przytoczyliśmy wpis z mediów 
społecznościowych, autorstwa 
40-letniej Marty Czech, wrocła-
wianki,  absolwentki Wydziału 
Chemii na Uniwersytecie Wro-
cławskim, prowadzącej gospodar-
stwo rolne, rzeczniczki prasowej 
Konfederacji Korony Polskiej Grze-
gorza Brauna.

Przypomnijmy, że do interwencji 
poselskiej Romana Fritza i Grzego-
rza Brauna - jak chcą jedni, albo do 
bezprawnego przetrzymywania 
lekarki i uniemożliwienia jej pracy 
- jak uważają inni, w tym organa 
ścigania, doszło w kwietniu 2025 
roki w szpitalu w Oleśnicy. Ta ak-
cja była pokłosiem aborcji wykona-
nej przez Jagielską w 37. tygodniu 
ciąży.

W minionym tygodniu sprawa 
prokuratorskiego postępowania 
zaowocował podstawianiem za-
rzutów.

Karolina Stockholm, rzecznik 
prasowa Prokuratury Okręgo-
wej we Wrocławiu opublikowała 
komunikat, w którym podała, że 
prokurator 1 Wydziału Śledczego 
Prokuratury Okręgowej we Wro-
cławiu ogłosił Marcie Cz. postano-
wienie o przedstawieniu zarzutów 
w związku z zdarzeniem zaistnia-
łym w dniu 16 kwietnia 2025 roku 
w Powiatowym Zespole Szpitali w 
Oleśnicy.

„Marta Cz. podejrzana jest o 
to, że działając wspólnie i w po-
rozumieniu z innymi osobami 
pozbawiła wolności lekarza gine-
kolog poprzez uniemożliwienie jej 
opuszczenia gabinetu i wykony-

wanie obowiązków zawodowych 
na Oddziale Ginekologiczno– Po-
łożniczym szpitala, tj. o czyn z 
art. 189 § 1 k.k. oraz o to, że w tym 
samym czasie i miejscu naruszy-
ła nietykalności cielesną lekarza 
ginekolog poprzez jej przytrzy-
mywanie rękami, podczas i w 
związku z pełnieniem przez nią 
obowiązków służbowych lekarza 
szpitala wykonującego działalność 
leczniczą na podstawie umowy o 
udzielenie świadczeń opieki zdro-
wotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych i korzystającą w 
związku z tym z ochrony przewi-
dzianej dla funkcjonariuszy pu-
blicznych, tj. o czyn z art. 222 § 1 
k.k.” - informuje prokurator.

Za zarzucane czyny kobiecie 
grozi kara pozbawienia wolności 
od 3 miesięcy do 5 lat.

W trakcie przesłuchania w cha-
rakterze podejrzanej działaczka 
nie przyznała się do popełnienia 
zarzucanych jej czynów i skorzy-
stała z prawa do odmowy składa-
nia wyjaśnień.

Zastosowano wobec niej dozór 
policji, zobowiązując do stawien-
nictwa jeden raz na dwa tygodnie 
w Komendzie Powiatowej Policji 
w Oleśnicy, połączony z zakazem 
kontaktowania się z pokrzywdzo-
ną zarówno w formie osobistej, jak 
i korespondencyjnej, telefonicznej, 
czy za pośrednictwem środków 

masowego przekazu oraz z zaka-
zem zbliżania się do pokrzywdzo-
nej na odległość do 50 metrów.

Marta Czech, która informuje o 
sprawie, podając pełne nazwisko i 
wizerunek, tak skomentowała za-
rzuty: „Drodzy Polacy, jeśli wydaje 
Wam się, że prokuratury okręgowe 
nie działają - to spieszę z wieścią, 
że działają bardzo sprawnie. Przy-
najmniej pani prokurator Mycek w 
Prokuraturze Okręgowej we Wro-
cławiu. 

W związku z udziałem w inter-
wencji w oleśnickim szpitalu na-
dano mi status podejrzanej wraz 
z dozorem policyjnym i zakazem 
kontaktowania się oraz zbliżania 
na odległość do 50m do pani Gi-
zeli J., pełniącej funkcję lekarza 
w szpitalu w Oleśnicy. Zarzuca 
mi się pozbawienie wolności oraz 
naruszenie nietykalności cielesnej 
osoby, która rutynowo pozbawia 
życia ludzi przed narodzeniem. Ot, 
rzeczywistość naszych czasów”.

Złożyła też podziękowania me-
cenas Magdalenie Majkowskiej z 
Ordo Iuris „za nieocenione wspar-
cie, cenne rady i bogate doświad-
czenie zachowujące czujność na 
każdym kroku!”.

Swój wpis w social mediach za-
kończyła słowami: „Żeby Polska 
wróciła, nasz naród nie może zabi-
jać swoich dzieci”.

Tomasz Piotrowski

Pierwsza do ukaraniaTrzeba dosypać 
do kręgli

Na razie jest pod górkę...

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Oleśnicy 

ul. Rynek 1, 56-400 Oleśnica, ogłasza:
I-przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następujących nieruchomości położonych w Oleśnicy

Adres nierucho-
mości: Oleśnica

Numer 
działki

Arkusz 
Mapy

Powierzchnia 
działki w m2 KW Nr Cena wywoławcza 

nieruchomości w zł
Wadium 

w zł

ul. Gliniana, 
obręb Lucień 19/16 68 958 WR1E/00053227/7 319.000 31.900

Cena sprzedaży gruntu, osiągnięta w przetargu podlega opodatkowaniu stawką VAT w wysokości 23%, zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 2 pkt 6 oraz zgodnie z art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 ustawy z dnia 
11.03.2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 775 z późn. zm.).
Działka nr 19/16 AM 68:
Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym i sposób jej zagospodarowania: zgodnie z miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulicy Wiejskiej, Kosynierów, Glinianej 
i Dąbrowskiego w Oleśnicy, uchwalonym przez Radę Miasta Oleśnicy uchwałą nr XXXVIII/235/2009 z dnia 29 
października 2009 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego nr 219,  poz. 4206 z dnia 
18 grudnia 2009r., nieruchomość  przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną (w/w działka 
znajdują się w jednostce strukturalnej o symbolu: 4MN).
Działka gruntowa nr 19/16 AM 68 znajduje się w strefie E ochrony ekspozycji układu zabytkowego oraz w pobliżu 
stanowiska archeologicznego nr 8/55/78-31AZP.
Przetarg na wyżej wymienione nieruchomości, odbędzie się dnia 21 października 2025 r. o godz. 11:00 (w Sali 
Obrad - pokój nr 37 na II piętrze w części ratuszowej Urzędu Miasta Oleśnicy).
Najpóźniej do dnia 16 października 2025r. na rachunek bankowy Gminy Miasta Oleśnicy nr 18 9584 0008 2001 
0000 0055 0004 w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy należy wpłacić wadium w pieniądzu.
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy Rynek-Ratusz, oraz opubliko-
wano na stronach internetowych http://www.olesnica.pl (w zakładce Aktualności) i http://idumolesnica.bip.gov.pl 
(Menu użytkownika – Nieruchomości: Sprzedaż - Kupno).
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Gospodarki Gruntami, Rol-
nictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Oleśnicy (pok. 103, I p.) lub telefonicznie pod nr (071) 798-21-54 w 
godz. od 8:00 do 16:00.

Marta Czech ma status podejrzanej

Kolejny apel eksperta do władz 
Oleśnicy.

Dr Marek Nienałtowski po raz 
kolejny poprosił, abyśmy na na-
szych łamach przypomnieli, że in-
formacja podawana przez władze 
miasta przed kolejnymi świętami 
patriotycznymi o tym, iż  nastąpi 
„podniesienie flagi narodowej na 
maszt” jest błędem. 

- W Polsce nie istnieje flaga naro-
dowa. W trakcie kolejnych uroczy-
stości z udziałem kompanii hono-
rowej Wojska Polskiego słyszymy 

głośną komendę „Flagę państwo-
wą podnieść?”. Dlaczego ta róż-
nica w nazwach nie zastanawia? 
Okazuje się, że w Urzędzie Mia-
sta urzędnicy odpowiedzialni za 
promocję nie wiedzą, że w Polsce 
nie istnieje flaga narodowa, a flaga 
Rzeczypospolitej Polskiej nosi na-
zwę flagi państwowej. Czyli pod-
nosimy co roku flagę państwową! 
- akcentuje Marek Nienałtowski.

I ma nadzieję, że ten apel przy-
niesie skutek we wtorek 11 listo-
pada, kiedy będziemy obchodzili 
Święto Niepodległości.� (OAI)

Jest państwowa,  
nie narodowa 

Marek Nienałtowski od lat domaga się zmiany nazewnictwa

Wydaje się, że innego wyjścia 
nie będzie.

W pierwszym przetargu nie 
zgłosił się nikt. W drugim złożono 
dwie oferty - Bowling Service Prze-
mysław Przewirsk Wrocław zapro-
ponował 840.805 zł i 60 miesięcy 
gwarancji, a PH Gemax Grzegorz 
Zieliński Bolesławiec - 990.000 zł i 
24 miesiące gwarancji.

Obie były za drogie. Bo miasto 
deklaruje na sfinansowanie zamó-
wienia 700.000 złotych.

W trzecim przetargu wpłynę-
ła jedna oferta. Złożył ją ponow-
nie Bowling Service Przemysław 
Przewirski Wrocław -  tym razem 
z ceną niższą: 799.493 złotych (plus 
60 miesięcy gwarancji).

Ale miasto nadal ma w budże-
cie zapisane 700.000 złotych. I ma 
teraz dwa wyjścia - przetarg unie-
ważnić i ogłosić czwarty lub doło-
żyć 100 tysięcy. 

To drugie rozwiązanie wymaga 
zmian w budżecie i wyrażenia na 
to zgody przez Radę Miasta.� (O AI)
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Władze Oleśnicy zorganizowały 
uroczystość przypominającą o 
napaści Niemiec na Polskę. 

Na skwerze Kombatantów w 
Oleśnicy odbyła się 1 września 
uroczystość upamiętniająca na-
paść Niemiec na Polskę w 1945 
roku. Zorganizowały ją władze 
samorządowe. Uroczystość prze-
biegała według ceremoniału woj-
skowego. Jej dowódcą był kpt. 
Mateusz Dębski z 82. Oleśnickie-
go Batalionu Ewakuacji Sprzętu.  
Kompanię honorową i poczet 
sztandarowy pod dowództwem 
por. Aleksandra Łazarskiego wy-
stawiła 2. Oleśnicka Kompania 
Regulacji Ruchu Poczet flagowy 
wystawił 82. Oleśnicki Batalion 
Ewakuacji Sprzętu. 

Nastąpiło podniesienie flagi 
państwowej na maszt i odegranie 
hymnu państwowego.

Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił burmistrz Adam Hor-
bacz. Przypomniał o napaści na 
Polskę Niemiec 1 września i So-
wietów 17 września. Przemowę 
zakończył słowami: „Nigdy więcej 
wojny!”. 

Odczytano Apel Pamięci, po 
czym pododdział oddał salwę ho-
norową. Odegrano „Hasło Wojska 
Polskiego”. 

Delegacje władz, środowisk 
kombatanckich, służb munduro-
wych, Nadleśnictwa, grup i partii 
politycznych, szkół, ZHP złożyły 
wieńce i kwiaty po pomnikiem 

Kombatantów Rzeczpospolitej. 
Obecne były poczty sztandarowe 
szkół. 

W uroczystości uczestniczyli też 
mieszkańcy.

(kad)

W rocznicę Września

Kwiaty składali przedstawiciele oświaty i wychowania

Obecne były poczty sztandarowe szkół

Czy grając w piłkę na boiskach 
w mieście nie narażamy swoje-
go zdrowia?

Tą interpelacja radny klubu Ole-
śnica Dla Was na pewno wielu 
zaskoczył. Dawid Galik złożył ją 
„w sprawie bezpieczeństwa boisk 
sportowych ze sztuczną trawą w 
Oleśnicy”.

Zadał w niej pięć pytań „w 
związku z licznymi publikacjami 
naukowymi dotyczącymi moż-
liwego wpływu granulatu gu-
mowych oraz innych rodzajów 
wypełnień na zdrowie użytkow-
ników a także w związku z ogra-
niczeniami jakie wprowadza Unia 
Europejska w zakresie stosowania 
mikroplastików”.

Odpowiedzi na jakie pytania 
oczekuje od burmistrza?

Po pierwsze: Jakie typy na-
wierzchni sztucznych są obecnie 

użytkowane na boiskach miejskich 
w Oleśnicy? Po drugie: Czy Urząd 
Miasta prowadzi monitoring stanu 
technicznego jeżeli chodzi o wy-
dzielenie niepożądanych substan-
cji? Po trzecie: Czy planowane są 
działania w kierunku zastępowa-
nia boisk ze sztuczną nawierzch-
nią alternatywnymi rozwiąza-
niami, bardziej przyjaznymi dla 
zdrowia? Po czwarte: I wreszcie 
radny pyta, czy w ramach nowych 
inwestycji sportowych przewiduje 
się zastosowanie rozwiązań zgod-
nych z aktualnymi wytycznymi 
Unii Europejskiej w tym zakresie? 
A także, czy  były zgłaszane przez 
mieszkańców lub szkoły uwagi do-
tyczące problemów zdrowotnych 
osób korzystających z takich boisk.

- Dla przykładu - Holandia kom-
pletnie eliminuje takie boiska, chy-
ba do 2030 roku - mówi radny.

(OAI)

Czy ta murawa  
jest zdrowa?

Czy granulat jest O.K.?

Czy stanie na ulicy 3 Maja?

Ustawienie lustra na ulicy 3 
Maja postuluje radny PiS. Irene-
usz Ruszel uważa, że przydałoby 
się ono na wysokości wyjazdu z 
Młynarskiej na 3 Maja w kierun-
ku Rynku.

- Mieszkańcy zwracają uwagę, że 
samochody stojące przy fontannie 
na parkingu uniemożliwiają wi-
doczność skręcającym do Rynku. 
Bardzo trzeba mocno się wysunąć 
samochodem, żeby można było 
wjechać bezpiecznie w lewą stronę 
stronę - mówi rajca.� (OAI)

Lustro by pomogło

Potwierdzamy, że widoczność z lewej jest ograniczona

Na dworcu będzie jak w niebie. 
A potem zejdziemy do piekieł...

Tak, z jednej strony to będzie 
„efekt wow”. Pasażer spoza Ole-
śnicy, który odwiedzi nasze mia-
sto, przejdzie przez peron, wejdzie 
w podziemne przejście, w którym 
pomyśli - O, rany, ale syf - dozna 
jednak na koniec owego „efektu 
wow”, bo zobaczy niepowtarzalną 
ceglaną elewacje i wejdzie w pięk-
nie odnowione, odrestaurowane 
wnętrza dworca. Przypomnijmy - 
rewitalizowanego za 65 milionów 
złotych w terminie do połowy 2026 
roku.

Ale umówmy się - tych pasaże-
rów spoza miasta to za wielu nie 
było i nie będzie. Za to spora rzesza 
oleśniczan, którzy co dzień skoro 
świt ruszają pociągami do szkół 
i zakładów pracy poza miastem, 
będzie schodzić z nieba do piekła. 
Najpierw dworzec jak cukiereczek, 
a potem wchodzimy w egipskie 
ciemności. W przejściu nie świe-
ci się obecnie ani jedna lampa (!). 
Ciemno, choć oko wykol... Kolej - 
jakby z poczucia wstydu - ukrywa 
stan tego miejsca. Ze ścian odpada-
ją kolejne warstwy tynku. Na beto-
nowej posadzce osadza się kolejna 
warstwa brudu. Z dnia na dzień 

jest coraz gorzej, coraz obskurniej. 
Żal na to patrzeć.

Niestety, informowaliśmy już, 
że remont dworca nie przewiduje 
przebudowy całej stacji w Oleśnicy.

- Modernizacja wraz z budo-
wą windy i przebudową przejścia 
podziemnego będzie możliwa przy 
okazji realizacji inwestycji na linii 
kolejowej Wrocław- Oleśnica. Pro-
jekt planowany jest do realizacji 
jak tylko będzie miał zapewnione 
finansowanie - wyjaśniała na na-
szych łamach Marta Pabiańska, 
rzecznik prasowa PKP Polskie Linie 
Kolejowe. No dworzec to PKP S.A. 
A przejście inna spółka... � (maj)

Z nieba do piekła

Wstyd dla PKP

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

MIASTO W SKRÓCIE
Raz Dwa Trzy zagramy
W ramach III Senioralnego Festiwalu Piosenki Artystycznej zespół 
Raz Dwa Trzy zagra w Oleśnicy. Koncert odbędzie się w niedzielę 19 
października o 18 w sali MOKiS-u. Wystąpią również artyści wrocław-
skiej Sceny Pod Regałem. Zaśpiewają największe przeboje polskiej 
piosenki artystycznej. Bilety do kupienia na biletyna.pl.

Ich czytanie wakacyjne
Oleśnicka Biblioteka Publiczna podała wyniki konkursu „Moje waka-
cyjne e-czytanie” organizowanego wraz z PocketBook. Zwycięzcy to: 
1. miejsce – Piotr Kłys, 2. Dawid Dominiak, 3. Ilona Mikulska.
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Przekonaliśmy się podczas Na-
rodowego Czytania, że Kocha-
nowski pozostaje aktualny.

„Akcja Narodowego Czytania 
została zainicjowana w 2012 roku 
wspólną lekturą Pana Tadeusza 
Adama Mickiewicza. Zapoczątko-
wano ją z okazji 200-lecia Drugiej 
Wojny Polskiej i najazdu Napo-
leona na Rosję, podczas którego 
miał miejsce opisany w narodo-
wej epopei Panu Tadeuszu ostatni 
zajazd na Litwie. Akcję zorgani-
zował Prezydent Polski Bronisław 
Komorowski, a pomysłodawcą 
była Agnieszka Celeda, ówczesna 
dyrektor Biura Kultury i Dziedzic-
twa w Kancelarii Prezydenta RP. 
Oleśnicka Biblioteka Publiczna od 
początku z entuzjazmem włączy-
ła się w ten projekt. W 2013 roku 
w naszej książnicy, tak jak w całej 
Polsce, odbyło się czytanie dzieł 
Aleksandra Fredry, a w rok póź-
niej przeczytano Trylogię Henryka 
Sienkiewicza” – przypomniała 
Oleśnicka Biblioteka Publiczna 
im. M. Reja w związku z tegorocz-
ną edycją tej kształcącej akcji. Jej 
bohaterem stał się Jan Kochanow-
ski, mistrz poezji renesansowej. 
Partnerem Biblioteki w organiza-
cji tego wydarzenia w Oleśnicy w 
sobotę 6 września było I Liceum 
Ogólnokształcące im. J. Słowac-
kiego. Jego koordynatorem była, 
tak jak w poprzednich edycjach, 
bibliotekarka Anna Zielińska-
-Rybak. Do udziału zaproszono 
Oleśnicki Uniwersytet III Wieku, 
Teatr Anny Rakowskiej „Pomię-
dzy” i szkoły.

Dyrektor Biblioteki Anna Zasa-
da po powitaniu gości w sali kon-
ferencyjnej ogłosiła symboliczną 
minutę ciszy dla upamiętnienia 
zmarłej tragicznie „mistrzyni 
mowy polskiej” Katarzyny Stopar-
czyk, która gościła w przeszłości 
w tym właśnie miejscu. Wszyscy 
wstali i zapadła dojmująca cisza. 
Nic wiecznego na świecie: /  Radość 
się z troską plecie – przychodzą w 
tym momencie na myśl słowa Po-
ety z Czarnolasu. O tym, że Kocha-
nowski – filozof życia i humanista 
- jest nadal aktualny, mogliśmy się 
przekonać podczas „Narodowego 
Czytania” w Oleśnicy jeszcze wie-
lokrotnie. 

Wiceburmistrz Edyta Małys-Ni-
czypor, czytając w całości zacyto-
waną wyżej we fragmencie Pieśń 
IX z Ksiąg wtórych, przypomniała 
receptę renesansowego poety na 
sytuacje trudne: Nie porzucaj na-
dzieje, / Jakoć sie kolwiek dzieje. Dy-
rektor Anna Zasada, prezentując 
Pieśń III z Ksiąg wtórych, cytowała 
przestrogę Mistrza z Czarnolasu: 
Nie wierz Fortunie, co siedzisz wyso-
ko; / Miej na poślednie koła pilne oko. 
To podawanie życiowych prawd w 
kunsztownej literackiej formie dało 
Kochanowskiemu nieśmiertelność. 
O tym, że ją sobie przepowiedział, 
przypomniała dyrektor I LO Ma-
rzena Helińska, czytając Ku mu-
zom ze słowami: Proszę, niech ze 
mną za raz me rymy nie giną, / Ale 
kiedy ja umrę, ony niechaj słyną!

Konferansjerzy Joanna Dajewska 
i Jan Bachryj z Liceum Słowackiego 
zapowiadali kolejnych czytających. 
Ich szkołę reprezentowali Rok-
sana Cyl (Na poduszkę) i Karolina 
Lytvynenko (Tren V), przygotowa-
ne przez nauczycielkę Marcelinę 
Plutę. W imieniu II LO wystąpili: 
Aleksandra Ostrowska (Tren XII) i 
Filip Gałka (Pieśń IX), pod opieką 
Wandy Chirowskiej. Zespół Szkół 
Zawodowych reprezentowali: Filip 

Puzio (Pieśń XX) i Piotr Banaszak 
(O doktorze Hiszpanie, Na lipę, O koź-
le), przygotowani przez Jadwigę 
Wożniak. Katolicka Szkoła Pod-
stawowa delegowała Maksymilia-
na Michalaka (Tren VIII) i Kacpra 
Nowaka (Pieśń IX Księgi wtóre) pod 
opieką Magdaleny Makowskiej, a 
Szkoła Podstawowa nr 6 Zuzannę 
Szczepaniak (Do snu) i Oliwię Ada-
miec (Pieśń III Księgi wtóre), których 
przygotowały Justyna Sieczka i 
Joanna Kajmowicz. Oleśnicki Uni-
wersytet III Wieku miał swoją re-
prezentację w osobach: Kazimiery 
Kuli, Olgi Ostrowskiej, Marii Ry-
bak, Elżbiety Zobek. Panie czytały 
fraszki, o czym zdecydowała opie-
kująca się sekcją recytatorską polo-
nistka Jadwiga Jezierska.

Poezję Kochanowskiego w wer-
sji inscenizowanej zaprezento-

wało pięć aktorek Teatru „Pomię-
dzy” Anny Rakowskiej: Lucyna 
Hnatio, Dorota Kamaszyło, Agata 
Karwasz-Jarmolińska, Sara Oleś, 
Weronika Pierucka. Panie wy-
stępujące w ludowych strojach, 
z rekwizytami, w atrakcyjnej te-
atralnej formie przypomniały tek-
sty Na zachowanie, Do miłości, Na 
lipę, Na Barbarę, Modlitwa o deszcz 
do snu, Do Anny, Do Pawła. Pełne 
humoru miniwidowisko pozwo-
liło na chwilę uciec od życiowych 
trosk.

Wszyscy „mówiący Kochanow-
skim” w Oleśnickiej Bibliotece 
Publicznej otrzymali z rąk Anny 
Zielińskiej-Rybak imienne podzię-
kowania w formie dyplomu. Dy-
rektor Anna Zasada zaprosiła do 
udziału w przyszłorocznej edycji.

Krzysztof Dziedzic 

„Wciąż tu jestem” - pisał od 18 
miesięcy. Ale Arek Susidko już 
nic nie napisze...

Przez półtora roku Arkadiusz 
Susidko prowadził blog „Wciąż 
tu jestem”, na którym opowiadał 
o swojej heroicznej walce z no-
wotworem. Pisał o nim ze swadą 
i humorem. Walczył niezwykle 
dzielnie. Nie poddawał się, dając 
siłę innym zmagającym się z tą 
chorobą.  Wielu ludzi dobrej woli 
starało mu się w tej walce pomóc. 
Organizowano zbiórki, licytacje, 
imprezy charytatywne. Odzew 
pomocowy był ogromny. Była 
wiara i nadzieja, ale w niedzielę 7 
września Agata Susidko poinfor-
mowała:

„Mój kochany mąż, mój jedyny 
i niepowtarzalny Aruszek, od-
szedł. Po 18 miesiącach zmagania 
się z chorobą nowotworową, udał 
się tam - gdzie jak wierzył - jest 
dobrze, jest pięknie i nie trzeba się 
niczego bać. Arek odszedł spokoj-
nie, bez bólu, tak jak pragnął - w 

swoim ukochanym domu na wsi, 
otoczony bliskimi. Smutek, który 
mnie przepełnia, nie mieści się w 
słowach…”.

Arkadiusz Susidko miał 42 lata. 
Był synem Marii Susidko, naczel-
nik Wydziału Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Oleśnicy, wielo-
letniej radnej powiatowej. Jest 
ona jedną z założycielek Fundacji 
Arka Susidki.

� (OAI)

Po jego obejrzeniu wielu ole-
śniczan zapragnie mieć kotka...

Takie imprezy nie zdarzają się 
w Oleśnicy często. Na „Kocie 
Show Pokaz Kotów Rasowych” 
zaprosiła firma Educatsja Beata 
Królikowska, a patronat honoro-
wy objęli nad nią Polski Związek 
Felinologiczny i burmistrz Ole-
śnicy.

Miejscem tego wydarzenia 
była w sobotę 6 września sala 
widowiskowa i przyległa do niej 
sala w biurowcu SM „Zacisze”. 
Rozstawili się tu hodowcy ko-
tów, którzy prezentowali swoich 
podopiecznych - efekty specjali-
stycznych hodowli. Zaintereso-
wanie było spore. Zakładamy, że 

wielu z odwiedzających zapra-
gnie mieć swojego kotka. Ta wy-
stawa miała ułatwić sprzedaż, co 
hodowcy sygnalizowali stosow-
nymi ogłoszeniami na swoich 
stanowiskach.

Wybierano kocią miss i miste-
ra oraz kota publiczności. Zade-
monstrowano też całkiem nową 
odmianę kota, któremu nadano 
nazwę savabi - od skrzyżowania 
ras savannah i abisyńskiego. Wy-
glądem przypomina minipumę i 
jest bardzo dobrze usposobiony 
do człowieka. A w klatce Ole-
śnickich Bid ustawionej w kory-
tarzu czekał na swojego nowego 
opiekuna 4-miesięczny o imieniu 
„Pędzel”. Rasa? Podwórkowa.

(kad)

Był, ale już go nie ma...

Kocie Show

Radość się z troską plecie

Dyrektor A. Zasada wręczyła dyplomy przygotowane przez A. Zielińską-Rybak

Ekipa z Liceum Słowackiego prezentowała się godnie

Panie z OUTW mogą potwierdzić życiową mądrość poety

Z głębokim żalem żegnamy 
Kasię Stoparczyk

- dziennikarkę radiowej Trójki i TVP, scenarzystkę i reżyserkę teatralną,  
oleśniczankę, absolwentkę Akademii Muzycznej we Wrocławiu  

i byłą uczennicę Szkoły Podstawowej nr 3.
 Odeszła, lecz pozostała inspiracją dla wielu z nas. Jej słowa, że kontakt  

z dzieckiem jest jak oddech czystym powietrzem, nosimy w sercach.
Kasiu! Zgodnie z Twoją radą, będziemy patrzeć dzieciom w oczy,  

bo są dla nas ważne! 
 Łączymy się w smutku i bólu z rodziną.

 Dyrekcja, Grono pedagogiczne i Pracownicy Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Podróżników i Odkrywców Polskich  

Czyż nie jest śliczny?

Savabi jak minipuma
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Dekarbonizacja to czyste powietrze i umiarkowane ceny

BLISKO OLEŚNICZAN
wrzesień 2025

Za 100 milionów złotych MGK 
realizuje transformację syste-
mu ciepłowniczego. Będziemy 
lepiej oddychać!

Zakład Gospodarki Cieplnej 
należący do Miejskiej Gospodarki 
Komunalnej jest w trakcie realizacji 
największego projektu moderniza-
cyjnego w historii Spółki - trans-
formacji systemu ciepłowniczego 
Oleśnicy. Jego koszt możemy sza-
cować na kwotę ok. 100 milionów 
złotych(!) a realizacja jest rozło-
żona na całą trzecią dekadę XXI 
wieku.

Dzisiaj w naszym cyklu przybli-
żymy mieszkańcom tę, nie zawa-
ham się powiedzieć, historyczną 
dla Spółki, dla Oleśnicy i oleśni-
czan, inwestycję.

Konwersja paliw, czyli 
zero węgla i ogranicze-
nie emisji CO2

Konwersja nośników wytwa-
rzania energii to dekarbonizacja, 
polegająca na stopniowym odcho-
dzeniu od używania węgla i ograni-
czeniu emisji CO2.

Pierwszym etapem tego procesu 
było uruchomienie dwóch instalacji 
kogeneracyjnych, budowanych w 
latach 2021-2023. 

W kwietniu 2024 r., po uzyskaniu 
niezbędnych decyzji administracyj-
nych, zostały uruchomione dwie 
instalacje wysokosprawnej koge-
neracji gazowej: jednostka przy 
Brzozowej o mocy cieplnej 1,209 
MW i mocy elektrycznej 0,99 MW, 
a także dwie jednostki zlokalizowa-
ne na terenie Zakładu Gospodarki 
Cieplnej przy ulicy Ciepłej o łącz-

nej mocy cieplnej 2,618 MW i mocy 
elektrycznej 2,12 MW. Zrealizowa-
nie tych dwóch inwestycji pozwoli-
ło na wyłączenie w okresie letnim 
kotłów węglowych i dostarczanie 
mieszkańcom ciepła do celów 
podgrzania ciepłej wody użytko-
wej, wyłącznie z jednostek wyso-
kosprawnej kogeneracji gazowej. 
Tym samym umożliwiło zmniej-
szenie emisji CO2, co w ostatnich 
latach ma bezpośredni, znaczący 
wpływ na wzrost ceny ciepła dla 
oleśniczan. Kogeneracja odpowia-
da za wytwarzanie 25-30% ciepła 
dla potrzeb Oleśnicy i jego miesz-
kańców. Jednocześnie produkuje 
ok. 24 000 MWh energii elektrycz-
nej rocznie, której sprzedaż po-
zwoli na częściowe finansowanie 
tego projektu transformacyjnego.

Drugim etapem jest budowa ko-
tła na biomasę o mocy nominalnej 
10 MW zlokalizowanej na terenie 
działki przy ulicy Ciepłej, stano-
wiącej własność MGK, w pobliżu 
Centralnej Ciepłowni. Paliwem 
dla kotłowni na biomasę będzie 
zrębka drewniana. Kotłownia bę-
dzie współpracowała z istniejącą 
ciepłownią węglową oraz agrega-
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Sławomir Wers,
dyrektor finansowy
MGK Spółka z o.o.

Agregaty kogeneracyjne na ul. Ciepłej

Wymiana sieci tradycyjnej na preizolowaną Komora ciepłownicza na ul. Krzywoustego
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Forum Ekonomiczne trady-
cyjnie gromadzi liderów po-
lityki, biznesu i samorządów, 
którzy dyskutują o kluczo-
wych wyzwaniach społecz-
no-gospodarczych stojących 
przed regionem i Europą. 
Wśród tematów nie mogło 
zabraknąć transportu i mobil-
ności - obszarów szczególnie 
istotnych dla Dolnego Śląska.

- Dolny Śląsk to infrastruk-
turalne serce Polski. Oprócz 
tego, że odbudowujemy syste-
matycznie połączenia kolejo-
we, potrzebujemy odpowied-
niej infrastruktury. Dlatego 

rewitalizujemy kolejne linie, 
a nasz przewoźnik Koleje Dol-
nośląskie biją kolejne rekordy. 
To pokazuje, że mamy odwagę 
podejmować ważne i strate-
giczne dla mieszkańców Dol-
nego Śląska decyzje - mówi 
marszałek Paweł Gancarz.

W naszym województwie 
kursują najszybsze pociągi 
regionalne w Polsce, a do sieci 
kolejowej w ostatnich latach 
włączono miejscowości, w któ-
rych żyje ponad 200 tys. osób. 
Nowe kierunki Kolei Dolnoślą-
skich to odpowiedź na rosnące 
potrzeby mieszkańców oraz 

dynamiczny rozwój regionu. 
Rozbudowa siatki połączeń ma 
na celu poprawę dostępności ko-
munikacyjnej, wsparcie zrów-
noważonego transportu i rozwój 
lokalnych społeczności.

- W grudniu do Oławy 
i Brzegu pojedzie aż 30 par 
pociągów regionalnych, a nie 
jak do tej pory 25. Od czerwca 
przyszłego roku 19 pociągów 
Kolei Dolnośląskich pojedzie 
także w kierunku do Leszna 
oraz 13 do Bierutowa. Do-
datkowo w nowym rozkładzie 
jazdy pojawią się dwa nowe 
przystanki w Bielawie, co 

spowoduje wydłużenie tego 
połączenia aż do samego pod-
nóża Gór Sowich. Dążymy do 
tego, aby Koleje Dolnośląskie 
przewoziły pasażerów nowo-
czesnymi i szybkimi składami, 
które będą przyjazne dla po-
dróżnych - dodaje wicemar-
szałek Michał Rado.

Udział Kolei Dolnośląskich 
w Forum Ekonomicznym 

potwierdza, że przyszłość re-
gionu budowana jest nie tylko 
poprzez inwestycje w gospo-
darkę i nowe technologie, ale 
również poprzez konsekwent-
ny rozwój nowoczesnego, 
ekologicznego transportu.

- Niebawem przyjdą pierw-
sze pociągi zamówione w ubie-
głym roku. Te pojazdy będą 
wozić tysiące nowych pa-

sażerów na wspomnianych 
przez marszałków trasach 
- podsumowuje Damian Sta-
wikowski, prezes Kolei Dol-
nośląskich. 

Dzięki zakupom taborowym 
w przyszłym roku fl ota Kolei 
Dolnośląskich przekroczy 100 
pojazdów.

TS

Nowe kierunki KD

Podczas konferencji prasowej poznaliśmy szczegóły nowej oferty samorządowego przewoźnika

Dolny Śląsk stał się w ostatnich latach centrum prawdziwej kolejowej rewolucji. Stało 
się tak za sprawą samorządowego programu rewitalizacji nieczynnych linii oraz 
prężnemu rozwojowi spółki Koleje Dolnośląskie, która bije rekordy popularności 
i stała się liderem regionalnych przewozów pasażerskich w Polsce. Podczas 
konferencji prasowej zaprezentowano nowe kierunki, na których będziemy mogli 
zobaczyć pociągi samorządowego przewoźnika.

Koleje Dolnośląskie systematycznie rozbudowują siatkę połączeń
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GOSZCZ l Spotkanie ze sztuką 
antykiem inspirowaną.

- Moje obrazy były zapisem emo-
cji, które nie mieściły się w słowach. 
To gesty, spojrzenia, chwile zatrzy-
mane w kamieniu. Nie tworzyły 
formy, tworzyły obecność. Każdy 
obraz był śladem duszy, który w niej 
pozostawał - powiedziała Małgorza-
ty Olejniczak, malarka i pasjonatka 
sztuki dawnej, której wernisaż 
zatytułowany „Między światami 
- Marmur mojej duszy” odbył się 
w pałacu w Goszczu. Wydarzenie 
zgromadziło liczne grono miłośni-

ków sztuki. Wystawa była wyjątko-
wą okazją do spotkania z cyklem 32 
obrazów inspirowanych antyczny-
mi figurami greckimi i rzymskimi 
oraz klasycznymi płaskorzeźbami.

Historia malarstwa Olejniczak 
zaczęła się nie od płótna, lecz od 
mebli. Jej pierwsze kroki w sztuce 
prowadziły przez renowację i po-
starzanie dawnych sprzętów. Do 
wernisażu w Goszczu doszło dzię-
ki jej spotkaniu z Beatą Piętą, która 
próbowała swoich sił w sztuce po-
starzania mebli. Spotkanie przero-
dziło się w inspirację i współpracę, 
a jego naturalnym następstwem 

była wystawa w pałacowych wnę-
trzach

Najwięcej emocji wzbudził ob-
raz „Amor i Kupidyna” – ulubione 
dzieło artystki. Widzowie podkre-
ślali, że to właśnie w nim można 
było odnaleźć całą esencję jej stylu: 
delikatność i miękkość gestu, świa-
tło prowadzące wzrok i tę trudną 
do opisania, ukrytą, emocję, która 
zatrzymuje uwagę na dłużej.

Wernisaż połączył tradycję z no-
woczesną wrażliwością, malarstwo 
z rzemiosłem, a sztukę antyczną z 
emocjami współczesności.

Andrzej Głowacz 

Dusza w marmurze zaklęta 

Zainspirował ją antyk

TWARDOGÓRA l Pro Tennis 
Academy - pasja i nowe talenty.

Na kortach w Twardogórze od-
był się doroczny piknik tenisowy 
zorganizowany przez Pro Tennis 
Academy-Twardogóra.

Zajęcia prowadziła Magdalena 
Żurek, trenerka z Wrocławia, utytu-
łowana zawodniczka i instruktorka. 
Dzieci zostały podzielone na dwie 
grupy. Czerwona – dzieci do 8 lat, 
dla których przygotowano zabawy 
ogólnorozwojowe, wyścigi rzędów 
z piłeczkami, ćwiczenia koordyna-
cyjne na drabince oraz trening fo-
rehandu. Zwieńczeniem zajęć była 
gra „Więzienie”, w której trzeba było 
przebić piłkę w kort. I pomarańczo-
wa – starsze dzieci, już grające w te-
nisa, które  ćwiczyły forehand i bac-
khand, a na koniec rozegrały mecze 
deblowe na trzy czwarte kortu.

W klubie trenuje obecnie około 
32 dzieci, które spotykają się dwa 
razy w tygodniu na dwugodzin-
nych zajęciach. Efekty są już wi-
doczne – wśród wychowanków 
pojawiają się pierwsi wyróżniający 
się zawodnicy.

- Przykładem jest Filip, który za-
czynał treningi w Twardogórze, a 
dziś reprezentuje klub na wyższym 
poziomie. – podkreśla Małgorzata 
Kobik z Pro Tennis Academy.

Rozwój sekcji tenisowej nie był-
by możliwy bez zaangażowania 
trenerki Magdaleny Żurek, która 
regularnie dojeżdża z Wrocławia, 
prowadząc kilkugodzinne tre-
ningi. – Dała nam dobre warunki 
i zrezygnowała ze współpracy z 

Oleśnicą, by szkolić u nas – mówią 
w szkółce.

Plany na przyszłość obejmują dal-
sze szkolenie i rozbudowę zaplecza 
organizacyjnego. – Marzymy o za-
kupie klubowego busa, aby dzieci 
mogły brać udział w turniejach. Cie-
szę się, kiedy dołączają nowe osoby. 
Tenis to piękny sport i chcemy, by 
każdy miał szansę spróbować swo-
ich sił – dodaje Kobik.

Andrzej Głowacz

Piknik z białym sportem

Są już pierwsi wyróżniający się

TWARDOGÓRA l  Twardo-
góra zainaugurowała nowy rok 
szkolny – wzruszenia, refleksja i 
nagrody dla najlepszych.

Nowy rok szkolny w Twardogó-
rze rozpoczął się uroczystością peł-
ną symboli, wspomnień i radości. 
Słowa prowadzących przypomnia-
ły, że szkoła to nie tylko miejsce 
nauki, ale i przestrzeń, gdzie rodzą 
się marzenia, plany oraz przyjaźnie. 
„Czekają nowe wyzwania, zadania, 
przygody. Szkoło, przyjmij nasze 
cele i marzenia, byśmy razem two-
rzyli jedną szkolną rodzinę” – za-
brzmiało na rozpoczęciu.

Nie zabrakło również refleksji hi-
storycznej. 1 września to nie tylko 
data powrotu uczniów do szkół, ale 
także rocznica wybuchu II wojny 
światowej. Podkreślano, jak ważne 
jest, by pamiętać o bohaterach wal-
czących o wolność ojczyzny, a ich 
odwaga i poświęcenie były wzorem 
dla współczesnych pokoleń. Na tę 
okoliczność wystąpiła uczennica, 
skrzypaczka Matylda Bojanowska, 
grając melodie Paderewskiego jako 
tło wspomnień do bolesnej historii 
1 września 1939 r. Dyrektor Paweł 
Olszański przypomniał o obecno-
ści wśród społeczności szkolnej 
uczniów z Ukrainy, którzy również 
musieli uciekać przed wojną. 

Dyrektor powitał wszystkich 
uczniów i rodziców, szczególnie 

ciepło zwracając się do czwartokla-
sistów, którzy rozpoczęli kolejny 
etap edukacji w nowym budynku 
szkoły przy ul. Batorego. Zapowie-
dział zmiany w systemie oceniania 
zachowania, które mają mocniej 
promować pozytywne postawy 
oraz zdecydowanie przeciwdziałać 
wszelkim formom przemocy.

Podczas uroczystości przedsta-
wiono nowych nauczycieli i pra-
cowników szkoły. W wydarzeniu 
uczestniczyli także przedstawi-
ciele władz lokalnych. Burmistrz 
Paweł Czuliński towarzyszył star-
szym rocznikom przy ul. Bato-
rego. Wiceburmistrz Małgorzata 

Majcher powitała najmłodszych 
uczniów klas 1–3 w szkole przy 
ul. Jadwigi. 

Kulminacyjnym momentem 
uroczystości było wręczenie Sty-
pendiów Burmistrza Twardogóry. 
Aż 34 uczniów z klas 5–8 zostało 
nagrodzonych za wybitne osią-
gnięcia w nauce i sporcie w mi-
nionym roku szkolnym. Burmistrz 
podkreślił, że to dowód na ogrom-
ny potencjał młodzieży.

Uroczystość zakończyły życze-
nia, aby nadchodzący rok szkolny 
2025/2026 był czasem radości, pasji 
i nowych doświadczeń.

Andrzej Głowacz

Nasze cele i marzenia

Jaki będzie ten nowy rok?

BRZEZINKA l Mieszkaniec 
sygnalizuje, Nadleśnictwo wy-
jaśnia.

- W naszym nadleśnictwie, 
dokładnie na terenie leśnym od 
strony Sosnówki w stronę Małego 
Brzezia, dosłownie w środku lasu 
budowane są leśne drogi, przypo-
minające autostrady. Jeżdżąc tam 
quadem, spotkałem pracowników 
leśnych i spytałem się ich, co to 
za inwestycja. Odpowiedzieli mi, 
że polega ona na wycięciu sporej 
części lasu wzdłuż jednej z leśnych 
dróg, poszerzeniu jej i utwardze-
niu kruszywem. Dowiedziałem 
się, że podobno firmy odbierające 
drewno z lasu zastrzegły sobie, że 
dopóki nie będzie odpowiedniej 
jakości dróg leśnych, dopóty nie 
będą odbierać urobku. Nasuwa 
się w tym miejscu pytanie, ile lasu 
miałoby zostać w tym miejscu 
wycięte? Przecież obecna władza 
miała dbać o drzewostany i za-
przestać wycinki. Napotkałem w 
internecie film i tak się zastana-
wiam, czy aby na pewno chodzi o 
polepszenie warunków wywozu 
drewna z lasu, czy może bardziej 
o to, aby łatwiej dowieźć elementy 
turbin wiatrowych w środek lasu. 
Wygląda to naprawdę niepokoją-
co. Las we wskazanej przeze mnie 

części stracił swój dotychczasowy 
urok, a droga zdaje się być szyko-
wana pod inne przeznaczenie niż 
tylko wywóz drewna - informuje 
Panoramę pragnący zachować ano-
nimowość mieszkaniec Brzezinki.

Pytanie w tej sprawie kierujemy 
do Nadleśnictwa Oleśnica. Jaka jest 
odpowiedź?

 - Roboty związane są z reali-
zacją zadania inwestycyjnego po-
legającego na przebudowie dróg 
leśnych pożarowych na odcinku 
ok. 5 km, w swym rozmiarze nie 
stanowią robót wielkoskalowych. 
Z uwagi na coraz większe zainte-
resowanie lasami w aspekcie tury-
styczno-rekreacyjnym inwestycja 
będzie miała korzystny wpływ 
na rozwój tej formy turystyki. Nie 
będzie to duży obszar. Wycinka 
obejmuje wyłącznie drzewostan 
zlokalizowany w pasie drogowym 
przebudowywanej drogi. Z zacho-
waniem dbałości o środowisko. 
Realizowana jest przez Nadleśnic-
two Oleśnica Śląska. Wykonawcą 
robót jest Zakład Usług Leśnych 
Lasów Państwowych we Wrocła-
wiu. Przewidywany koszt inwe-
stycji to ok. 4,5 mln zł -  informuje 
nas Weronika Orszulak, rzecznik 
prasowa Nadleśnictwa Oleśnica 
Śląska.

(hag)

Co z tym lasem?

Poprzedniej władzy zarzucano wycinanie lasu...
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czasami z tylko sobie znanych powodów. Swoj¹ ¯yjemy  w  œwiecie  ci¹g³ych  turbulencji 
aktywnoœci¹ czêsto wspieraj¹ dzia³ania i mniej lub bardziej spodziewanych 
polskiego rz¹du, wyspecjalizowanych instytucji zmian. Mierzymy siê z wieloma 
i miêdzynarodowych organizacji. Jedni poma-globalnymi wyzwaniami dotycz¹cymi 
gaj¹ w Polsce, przygotowuj¹c paczki z pro-

choæby zdrowia ludnoœci, ochrony 
duktami pierwszej potrzeby, ucz¹c jêzyka 

klimatu, braku ¿ywnoœci lub jej z³ej ja- polskiego i pokazuj¹c inn¹ kulturê; inni 
koœci, czy masowych  migracji.  Niema³o rozje¿d¿aj¹ siê po œwiecie, gdzie
o tym s³yszymy, czasami mo¿e nawet za  lecz¹ (@PCPM.NGO, @
czêsto. Tu pandemia, tam wojna, tu @OkulisciDlaAfryki),

 karmi¹ (@PolskaMisjaMedyczna), lawina b³otna, tam niedo¿ywione dziecko 
 ucz¹ (@FundacjaPartners),umiera na rêkach bezsilnego lekarza, tu 
 szkol¹ (@FundacjaAfricaHelp, po¿ary, tam ludzie topi¹cy siê na 
@FundacjaMogeSieUczyc), przeci¹¿onej uchodŸcami ³odzi. Co 
 doradzaj¹ (@HumandocFoundation),

robimy? Szukamy bezpiecznego cienia. 
a czasem dokumentuj¹ zastan¹ rzeczywistoœæ, 

Chcemy schowaæ siê tu i teraz, nie do- wyj¹tkowi. Wielu ekspertów, badaczy, nazwaæ brak mleka dla dziecka czy wody dla aby póŸniej o niej nam opowiedzieæ
puszczaj¹c do siebie myœli o tym, co polityków i ekonomistów spiera siê o najlepsze seniora? (https://www.o2.pl/informacje/historyczna-
dzieje siê dooko³a. Siedz¹c za murem metody wsparcia i dzia³ania przynosz¹ce zmiana-trump-wywolal-wstrzas-przyda-sie-

najwiêksze efekty; szuka siê wci¹¿ nowych powinniœmy pamiêtaæ, ¿e tak nie da siê polska-pomoc-7179565904271968a). 
sposobów mierzenia tego, na ile nasze dzia³ania Ka¿dy z nas ma wybór, czy i jak pomaga innym, zbudowaæ wokó³ siebie bardziej 

Dzia³anie na rzecz innych to wyraz naszej przek³adaj¹ siê na poprawê czyjegoœ ¿ycia. nawet  jeœli  czasami  dosiêgaj¹  nas  zmêczenie stabilnego œrodowiska - ani lokalnie, ani 
solidarnoœci, ale te¿ odpowiedzialnoœci. To Sytuacja spo³eczeñstw pañstw rozwijaj¹cych siê i niepewnoœæ odnoœnie efektów. I mo¿liwoœæ globalnie.
nasza inwestycja. Nie ¿adne wyj¹tkowe jest na tyle trudna i ró¿norodna, ¿e tego wyboru warto szanowaæ, bo nie ka¿dy na 
dzia³anie, ale normalna reakcja tych bardziej jednoznacznych  odpowiedzi  nie  ma. Jednak  œwiecie go ma. Nie masz przekonania? Nie 
zamo¿nych na to, co dzieje siê u tych mniej w kurcz¹cym siê i coraz bardziej nieprzewi- chcesz pomagaæ? Nie hejtuj tych, którzy 
zamo¿nych. Bo to, co dzieje siê „gdzieœ tam”, dywalnym œwiecie, gdzie wspó³czesne dzia³aj¹. To wystarczy. 

Choæ pomoc rozwojowa, czyli wspieranie prêdzej czy póŸniej wp³ywa na to, co dzieje siê wyzwania nie znaj¹ granic, nie licz¹ siê z ko-
krajów s³abiej rozwiniêtych przez te zamo¿- Tekst zosta³ przygotowany w konsultacji mery-ju¿ nie tylko globalnie, ale tak¿e u nas, w na-lorem skóry i nie zwracaj¹ uwagi na gruboœæ 

torycznej z Zak³adem Badañ  nad  Konfliktami  i Prze-niejsze, nie jest niczym nowym, w realiach szym bogatym „lokalnie”.portfela, konieczna jest profesjonalna wspó³-
moc¹ Polityczn¹ Instytutu Politologii Uniwersytetu szybkiego przep³ywu informacji, w ostatnich Wielu œwiadomych Polaków nie tylko popiera praca wyspecjalizowanych instytucji i pomoc 
Wroc³awskiego. latach sta³a siê jakaœ taka bardziej „naoczna”. dzia³ania z zakresu wspó³pracy rozwojowej kompleksowa, nas wszystkich. Tu nie ma 

Mo¿emy zobaczyæ, pos³uchaæ, przeczytaæ, ile (œrednio ponad 60-70%), ale w³¹cza siê w ich w¹tpliwoœci. Trudnoœci mog¹ dosiêgn¹æ Niniejsza publikacja jest finansowana przez Uniê Europejsk¹. 
siê dzieje, jak wspiera siê transport do finansowanie, a niekiedy nawet w ich Za jej treœæ odpowiadaj¹ wy³¹cznie autorzy i niekoniecznie ka¿dego, wszyscy jesteœmy w ich zasiêgu. I mo-
spo³ecznoœci po³o¿onych na zboczach wzgórz w odzwierciedla ona pogl¹dy Unii Europejskiej.prowadzenie. Nieobowi¹zkowo, z wyboru, ¿emy mieæ kolejne obawy: czy zamiast skupiaæ 
Kolumbii, jak buduje siê szko³ê w Kenii, jak siê na innych, nie powinniœmy siê koncentrowaæ 
uczy siê zarz¹dzania kryzysowego w Gruzji, jak na sobie? Czy pomocy wystarczy dla 
wspiera siê rozwój przetwórstwa orzechów wszystkich? 
nerkowca w Tanzanii. I z ka¿d¹ kolejn¹ lektur¹ Wystarczy. Gdyby podzieliæ siê tym, co mamy, 
mo¿emy nabieraæ w¹tpliwoœci. Jak to jest, ¿e tak na œwiecie nie by³oby nêdzy. Choæ globalnie 
d³ugo pomagamy, a œwiat nadal daleki jest od odnotowuje siê spadek liczby osób  cierpi¹cych 
bezpiecznego, stabilnego i sprawiedliwego? z powodu g³odu, to wg szacunków ONZ w 2024 
Kiedy bêdzie lepiej, spokojniej, równiej? roku oko³o 8% populacji doœwiadczy³o tej 
Nie jesteœmy pod wzglêdem tych pytañ formy przemocy. Tak, przemocy, bo jak inaczej 

W³¹czeni w pomaganie

Rozczarowani i zmêczeni 

leczymyzmisja, 

Zmêczeni pomaganiem, z g³ow¹ pe³n¹ obaw o przysz³oœæ  
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DĄBROWA  Mieszkańcy wsi 
mieli swoje święto plonów.

Uroczyste nabożeństwo dzięk-
czynne w miejscowym kościele 
tradycyjnie poprzedziło główne 
uroczystości dożynkowe w podo-
leśnickiej Dąbrowie.

W okolicznościowej homilii 
ksiądz proboszcz Mieczysław Jan-
czyszyn sporo miejsca poświęcił 
szacunkowi do chleba. Kilku-
krotnie wracał pamięcią do swojej 
wieloletniej pracy duszpasterskiej 
na Białorusi, gdzie w sposób szcze-
gólny obyczaj ten jest kultywo-

wany do dzisiaj. - Dziś chleb jest 
oczywistością, jednak dla starsze-
go, pamiętającego wojnę i głód, po-
kolenia był prawdziwą świętością 
- mówił do wiernych, dodając, że 
w Polsce dożynkowa tradycja jest 
kontynuowana, bo to świadectwo 
naszego chrześcijańskiego dzie-
dzictwa.

Po mszy korowód dożynkowy 
przy dźwiękach marsza udał się 
na plac przed świetlicą.  Tam tego-
roczni starostowie Ewa Rejak i Ja-
kub Długosz symboliczny bochen 
chleba przekazali na ręce gospo-
darza wsi sołtysa Piotra Długosza. 

Chleb pobłogosławił ksiądz Jan-
czyszyn.

Jak zwykle był dożynkowy po-
częstunek i podziękowania dla rol-
ników oraz organizatorów impre-
zy. Wśród przygotowanych atrakcji 
wymienić można animacje dla 
dzieci prowadzone przez instruk-
torów Gminnego Ośrodka Kultury, 
pokazy sprzętu strażackiego OSP 
Sokołowice oraz muzykę na żywo. 
Mimo pochmurnego chwilami 
nieba, aura okazała się łaskawa dla 
uczestników tradycyjnej integra-
cyjnej, wiejskiej imprezy.

Grzegorz Huk

BIERUTÓW   To będzie dla 
miasta historyczny moment.

Po latach oczekiwania bieruto-
wianie ponownie mogą cieszyć 

się widokiem odnowionej wieży 
ratuszowej w sercu miasta.

A w poniedziałek 22 września 
o godzinie 14 odbędzie się jej 
prezentacja po rewitalizacji. To 
będzie niepowtarzalna okazja, 
aby poznać historię i ciekawost-
ki związane z wieżą i ratuszem, 

obejrzeć wyjątkowe przedsta-
wienie artystyczne przygotowa-
ne specjalnie na tę uroczystość, 
wspólnie świętować z mieszkań-
cami i gośćmi odnowienie jed-
nego z najważniejszych symboli 
Bierutowa.

(maj)

DROGOSZOWICE  Były stare 
obrzędy, była zabawa prowadzo-
na przez didżeja.

Starostowie dożynek Irena i An-
drzej Zarówni witali gości na do-
żynkach gminny Twardogóra w 
Drogoszowicach. I w imieniu rol-
ników całej gminy podziękowali za 
zebrane plony.

Barwny korowód poprowadziła 
kapela „Twardograje”. Rolnicy, dział-
kowcy, pszczelarze i przedstawiciele 
różnych organizacji nieśli wieńce, 
kosze pełne owoców, warzyw i 
kwiatów – symbole ciężkiej pracy i 
urodzaju. Po wejściu na plac główny 
delegacje złożyły swoje dary, a staro-
stowie przekazali chleb na ołtarz po-
lowy. Mszę świętą polową odprawił 
ks. dziekan Tomasz Hawrylewicz

Po liturgii nadszedł czas na część 
obrzędową. Na scenie wystąpili 
„Skorynianie” pod kierunkiem Ha-
liny Bernackiej. Zaprezentowali tra-
dycyjne pieśni i tańce dożynkowe, w 
tym uroczystą pieśń „Plon niesiemy 
plon”.

Kulminacyjnym momentem 
było przekazanie chleba burmi-
strzowi Pawłowi Czulińskiemu 
przez starostów. Burmistrz po-
dziękował rolnikom za ich pracę i 
symbolicznie podzielił się chlebem 
z sołtysami, przedstawicielami 
władz i duchowieństwa. A gospo-
darze dożynek wraz z władzami 
gminy rozdawali chleb wszystkim 
uczestnikom.

Po części ofi cjalnej na scenie po-
jawili się artyści. Publiczność mo-
gła bawić się podczas koncertów 
Kayli, Bobiego oraz Twardograjów.  
Do późnych godzin nocnych trwa-
ła wspólna zabawa taneczna przy 
muzyce DJ Wójcika.

W uroczystości uczestniczyli 
m.in. Michał Rado, wicemarszałek 
dolnośląski; Mateusz Jędracho-
wicz, radny wojewódzki; Wojciech 
Paszkowski,  członek Zarządu Po-
wiatu Oleśnickiego. 

Odczytano list od Natalii Gołąb, 
członka Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego.

Andrzej Głowacz

Tradycja i nowoczesność

Dożynki integrowały  pokolenia

Z tradycją i wiarą

Dożynki to ważne wydarzenie dla lokalnej społeczności

Świeża wieża
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 Więcej zdjęć na olesnica24.com

 Więcej zdjęć na olesnica24.com
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SYCÓW l Gmina musi zapłacić 
właścicielowi działki odszkodo-
wanie.

W poniedziałek podczas wspól-
nego posiedzenia komisji stałych 
Rady Miejskiej w Sycowie poruszo-
no temat remontów ul. Sosnowej i 
Jarzębinowej. 

- Umowa została podpisana, 
ale wpłynął do nas wniosek od 
jednego z mieszkańców o odtwo-
rzenie granicy na działce – mówił 
burmistrz odnośnie pierwszej z 
ulic. – Podobna sytuacja jest na ul. 
Jarzębinowej. Tam okazało się, że 
droga, a także część wodociągu, 
zostały wybudowana w poprzed-
niej kadencji na prywatnym grun-
cie jednego z mieszkańców. Biegły 
sądowy geodeta pokazał przebieg 
granic i teraz będziemy musieli za-
płacić odszkodowania za zajęte nie-
legalnie grunty, tam gdzie jest już 
asfalt – tłumaczył Łukasz Kuźmicz. 
Jak dodał, problem pojawia się 
szczególnie w sytuacjach, gdzie jest 
wielu właścicieli danego gruntu, 
każdy ma np. 10% własności i nie 
da się powiedzieć, który fragment 
jest czyj. - Całość jest wspólna, a że 
ktoś jest współwłaścicielem, to sku-
tecznie blokuje światłowód, utwar-
dzanie drogi – wyjaśniał sytuację 
burmistrz, dodając, że w jego ocenie 
jest to bardziej walka o udowodnie-
nie swojej racji niż o pieniądze.

Radna Katarzyna Lamek-Paw-
łowska apelowała z kolei o wpro-
wadzenie ograniczenia tonażu na 
ul. Kościuszki. - Wcześniej były tam 
progi spowalaniające i gdy prze-
jeżdżał przez nie TIR, a nie było 
ograniczenia tonażu, to mieszkań-
com zaczęły pękać elewacje. Domy 
trzęsły się w posadach, a to są stare 
budynki. Pojawiły się więc ograni-
czenia tonażu. Teraz mieszkańcy 
proszą znów o progi, a gdy TIR-y 
zaczną znów przejeżdżać, problem 
powróci – argumentowała. Jak do-
dała, szczególnie uciążliwe są prze-
jazdy ciężarówek dostarczających o 
5 rano towar do marketów. - Łatwiej 

byłoby przejechać ul. Daszyńskiego 
dookoła, ale jak widać czas jest dla 
wielu kierowców ważniejszy – ubo-
lewała, dodając, że policja niewiele 
robi w tej sprawie.

- Aby wprowadzić ogranicze-
nia tonażu, muszą być argumen-
ty techniczne, np. most o niskiej 
nośności, uszkodzony przepust 
– tłumaczył naczelnik Wydziału 
Infrastruktury Technicznej i Inwe-
stycji Marek Grenda. - Ta droga 
została zaprojektowana w nośno-
ści KL-2, która dopuszcza użytko-
wanie przez samochody ciężarowe 
i autobusy. Starostwo może więc 
odrzucić ograniczenie. Lokalizacja 
marketów rzeczywiście czyni z niej 
naturalny skrót – przyznał.

- Ja nawet widziałam autobus i to 
nie szkolny, ale relacji Wieruszów-
-Wrocław. Żeby jeszcze kierow-
cy stosowali się do ograniczenia 
prędkości, ale się nie stosują, prze-
jeżdżają szybko, było już urwane 
lusterko w zaparkowanym tam 
aucie – dodała radna. W czwartek 
na sesji postulowała przywróce-
nie tam znaków informujących o 
skrzyżowaniu równorzędnym. - Te 
znaki zniknęły i odnoszę wrażenie, 
że kierowcy myślą, że ul. Kościusz-
ki jest drogą główną i nie hamują 
przed skrzyżowaniami. Czy te 
znaki wrócą, czy kierowcy mają się 
domyślać? Ja wiem, że przy braku 
znaków na takich skrzyżowaniach 
obowiązuje reguła prawej ręki, 
niemniej ul. Kościuszki teraz stała 
się główną „autostradą” sycowską, 
więc może te znaki spowodowały-
by zdjęcie nogi z hamulca - anali-
zowała radna. 

- Przepisy mówią, że w strefie 
z ruchem 30 km/h powinno się z 
takich znaków zrezygnować, ale 
faktycznie ja sam widzę koniecz-
ność, aby tam wróciły – zgodził się 
naczelnik.

Łukasz Schönfelder prosił nato-
miast, aby przywrócić do użytku 
główne wejście do Urzędu Miasta 
i Gminy, ponieważ nie wszystkim 
mieszkańcom udaje się trafić do 
wejścia od tyłu, które tymczaso-
wo zostało wyznaczone z powodu 
remontu ulicy. – Pytałem wyko-
nawcę prac i mówił, że nie ma pro-
blemu – argumentował radny. Bur-
mistrz zapewnił w odpowiedzi, że 
w przyszłym tygodniu główne 
wejście będzie już dostępne. 

Karol Zgadzaj pytał natomiast 
o prace na ul. Malczewskiego, a 
dokładnie, czy w czasie budowy 
ronda będzie przejezdna droga z 
Komorowa na Syców.

- Może nastąpić tylko chwi-
lowe wyłączenie – uspokoił go 
burmistrz. – Z założenia budo-
wa będzie trwała podczas ruchu 
ulicznego. Nie jest przewidywany 
przez dłuższy czas objazd przez 
Święty Marek – zapewnił Łukasz 
Kuźmicz.

Radny pytał też o rondo na 
Nowym Dworze, gdzie ścieżka 
rowerowa nagle zmienia się z jed-
nokierunkowej na dwukierunko-
wą. – Tam jest znowu taki absurd 
drogowy – zauważył. 

- Tych błędów i niejasnych roz-
wiązań tam moim zdaniem jest 
więcej – dodał Łukasz Schönfelder 
i przytoczył swoje przykłady.

Zbigniew Nowak

Zajęte nielegalnie
SYCÓW l Publikujemy najnow-
sze oświadczenia majątkowe 
urzędników UMiG. 

Andrzej Dembski,  
naczelnik Wydziału Gospodar-
ki Nieruchomościami
oszczędności: 67.000 zł
nieruchomości: dom 95 mkw. - 
400.000 zł, gospodarstwo rolne 
1.9074 ha - 80.000 zł z tego tytu-
łu przychód i dochód - 11.983 zł, 
działka budowlana 0.12 ha - ok. 
60.000 zł
dochody: umowa o pracę - 125.607 
zł, umowa zlecenie - 1.528 zł
samochód: ford CMAX z 2011
kredyty: -

Marek Grenda,  
zastępca, obecnie naczelnik 
Wydziału Infrastruktury Tech-
nicznej i Inwestycji
oszczędności: 75.158 zł współwła-
sność małżeńska i z inną osobą, 
491 euro współwłasność małżeń-
ska
nieruchomości: dom 111 mkw. 
- 500.000 zł, działka budowlana 
0.1059 ha
dochody: umowa o pracę - 116.119 
zł
samochód: vw golf z 2014 - 35.000 
zł
kredyty: mieszkaniowy na budo-
wę domu Santander Bank Polska 
- 270.000 zł

Anna Kamińska,  
inspektor Wydział Architektury 
i Budownictwa
oszczędności: 650.000 zł, 2.000 
euro
nieruchomości: mieszkanie 56 
mkw. - 196.000 zł, mieszkanie 61 
mkw. - 427.000 zł
dochody: umowa o pracę - 152.577 
zł
samochód: ford kuga z 2012
kredyty: kredyt hipoteczny - 
84.480 euro Deutsche Bank na za-
kup mieszkania - do spłaty 29.318 
euro

Piotr Kwaśny,  
sekretarz miasta i gminy 
oszczędności: 130.000 zł
nieruchomości: mieszkanie 69 
mkw. - 620.000 zł
dochody: umowa o pracę - 180.042 
zł
samochód: volvo V40 z 2013
kredyty: mieszkaniowy PKO BP - 
3482 CHF

Anna Laskowska,  
kierownik Referatu Podatków i 
Egzekucji
oszczędności: 0 zł 
nieruchomości: dom 200 mkw. - 
1.200.000 zł, mieszkanie 84 mkw. 
- 400.000 zł, uprawy rolne, łąki 
1.4577 ha - 500.000 zł przychód i 
dochód - 0 zł, inne nieruchomości 
16 mkw. - 25.000 zł (współwłasność 
z innymi osobami), 1.0294 ha - 
30.000 zł (współwłasność z innymi 
osobami)
dochody: umowa o pracę - 118.130 
zł, umowa zlecenie - 3.017 zł
samochód: jeep compas z 2018
kredyty: mieszkaniowy Santander 
Bank Polska - 8.649 zł, w Bank Citi 
Handlowy - 29.683 zł

Bernadetta Murij,  
naczelnik Wydziału Infrastruk-
tury Technicznej i Inwestycji 

oświadczenie z tytułu rozwią-
zania umowy o pracę 

oszczędności: 54.113 zł
nieruchomości: dom 120 mkw. - 
550.000 zł
dochody: ZUS - 23.621 zł
samochód: -
kredyty: -

Paweł Nowak,  
inspektor Wydziału Gospodar-
ki Nieruchomościami
oszczędności: 0 zł
nieruchomości: dom 220 mkw. - 
400.000 zł
dochody: umowa o pracę - 87.468 
zł, umowy zlecenia - 4.551 zł
samochód: chevrolet spark z 2012, 
ford focus z 2012
kredyty: hipoteczny na zakup 
domu - 179.348 zł PKO BP

Martyna Oblęgor,  
inspektor Urzędu Stanu Cywil-
nego
oszczędności: 0 zł
nieruchomości: mieszkanie 54 
mkw. - 355.000 zł
dochody: umowa o pracę - 77.070 
zł, umowa zlecenie - 1277 zł
samochód: toyota auris z 2016
kredyty: na zakup samochodu 
Toyota Bank Polska - 37.895 zł, na 
zakup mieszkania Bezpieczny Kre-
dyt PKO Bank Polski - 451.463 zł

Bogumiła Solecka,  
skarbnik miasta i gminy
oszczędności: 11.550 zł, 761 euro
nieruchomości: -
dochody: członek rady nadzorczej 
Sycowskie Towarzystwo Budow-
nictwa z tego tytułu dochód - 2.873 
zł, umowa o pracę - 229.800 zł
samochód: -
kredyty: gotówkowy - 41.684 zł

Urszula Tokarska,  
Wydział Finansowy i Podat-
ków, inspektor
oszczędności: 68.000 zł
nieruchomości: mieszkanie 68 
mkw. - 300.000 zł, gospodarstwo 
rolne 4.73 ha - 200.000 zł, teren pod 
garaż 21 mkw. - 2.000 zł, dział-
ka 3.600 mkw. - 36.000 zł, działka 
ogródek 339 mkw. altanka 8 mkw. 
- 9.000 zł, garaż 18 mkw. - 35.000 zł, 
grunt pod lokalne mieszkalnym 39 
mkw. - 5.868 zł
dochody: umowa o pracę - 91.396 
zł, umowy zlecenie - 2.163 zł, do-
płata z agencji restrukturyzacji - 
2.393 zł, inne źródła - 1.128 zł
samochód: volvo XC70 z 2013
kredyty: -

Agnieszka Weszka,  
naczelnik Wydziału Gospodar-
ki Odpadami i Środowiska,
oszczędności: 30.000 zł współwła-
sność małżeńska
nieruchomości: dom 116 mkw. - 
260.000 zł, mieszkanie 60 mkw. 
- 270.000 zł, 65 mkw. - 400.000 zł, 
działka niezabudowana 0,3427 ha 
- 118.018 zł
dochody: umowa o pracę - 135.863 
zł, inne źródła - 1.528 zł, z najmu - 
46.800 zł
samochód: citroen C5 z 2009, ci-
troen jumper z 2016, dostawczy 
fiat ducato z 2012, honda civic z 
2007
kredyty: hipoteczny za zakup 
mieszkania - 80.565 zł, hipoteczny 
na zakup mieszkania - 138.987 zł

SYCÓW l Poznaliśmy oświad-
czenia majątkowe burmistrza i 
jego zastępcy. 

Jakie majątki wykazali za minio-
ny rok włodarze Sycowa?

Burmistrz Łukasz Kuźmicz ma 
130.000 zł, 2.500 dolarów oraz 1.500 
euro oszczędności. Posiada dwie 
nieruchomości: dom 200 mkw. o 
wartości 500.000 zł oraz mieszkanie 
65 mkw., które wycenił na 780.000 zł.

Kuźmicz, działacz PSL, od lat 
prowadzi gospodarstwo rolne. Ma 
ono 60 ha i jest warte  4.500.000 
zł. Za poprzedni rok z tego tytu-
łu przychód netto miał wynieść 
401.070 zł, a dochód netto - 242.497 
zł. Burmistrz dostał dotację  w kwo-
cie 194.522 zł. Przed objęciem urzę-
du burmistrz prowadził też prywat-
ną  działalność gospodarczą (sklep). 
Wykazał przychód netto - 550.415 zł, 
zaś  dochód w kwocie 153.649 zł.

Z tytułu umowy o pracę zarobił 
159.151 zł, z najmu nieruchomości - 
6.097 zł, przychód z tytułu zwrotu 
kosztów prowadzenia rachunkowo-
ści rolnej wyniósł 200 zł netto.

W gospodarstwie samorządowiec 
dysponuje bogatym zestawem ma-
szyn. To kombajn zbożowy New 
Holland TC5070 z 2014, ciągnik rol-

niczy Kubota M135GX z 2017, opry-
skiwacz Pilmet 2021 z 2017, pług 
Kverneland 1505 z 2019, wał upra-
wowy Expom Tytan z 2019, agregat 
uprawowo-siewny Kverneland DA 
NGM 101 z 2018, przyczepa rolnicza 
szt.2, HL 80.11 z 1990.

Ma też samochód osobowy BMW 
3 GT z 2020, mercedesa E 300 z 1996, 
samochód terenowy peugeot P4 z 
1987, a także cztery motocykle: Har-
ley Davidson Electra Glide z 2015, 
Harley Davidson Fat Boy z 1998, 
Harley Davidson FLH z 1977, Har-
ley Davidson Sportster 883 z 2021.

Na stanie ma równie pięć kredy-
tów: mieszkaniowy 225.000 zł Bank 
PEKAO S.A., odnawialny - 150.000 
zł BS „Namysłów”; rolniczy inwe-
stycyjny - 95.950 zł BS „Namysłów”; 
inwestycyjny rolniczy - 63.468 zł BS 
„Namysłów”; klęskowy rolniczy 
200.000 zł BS „Namysłów”.

Natomiast Andrzej Sołoducha, 
zastępca burmistrza, kredytów 
na koncie nie ma. 

A co ma?
Jego oszczędności to: 49.020 zł, 

100 euro, obligacje skarbowe - 
84.595 zł. Posiada dwa domy - 140 
mkw. o wartości 350.000 zł oraz 
115 mkw. - wyceniony na 500.000 
zł. Ma też mieszkanie 40 mkw. 
warte  500.000 zł, budynek gospo-
darczy 40 mkw. - 15.000 zł, a także 
trzy garaże podziemne 12 mkw. 
-  każdy o wartości 25.000 zł.

Jego dochody to trzy umowy 
o pracę (stanowisko objął w cią-
gu roku): 44.276 zł, 44.587 zł, a w 
UMiG - 131.928 zł, inne źródła 
- 328 zł, najem nieruchomości - 
35.130 zł. Ma też dwa auta. To 
renault clio z 2018 i skoda fabia z 
2019 roku.

(maj)

Katarzyna Lamek-Pawłowska Łukasz Schönfelder

Co mają urzędnicy?

Majątki burmistrzów

Łukasz Kuźmicz Andrzej Sołoducha

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE
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Pojechali po raz ósmy.

„Jedziemy bezpiecznie, świecimy 
przykładem” - to motto ósmej edycji 
oleśnickiego eventu pod nazwą Ni-
ghtskating. Przypomnijmy, że pomy-
słodawcą i głównym organizatorem 
przedsięwzięcia jest pasjonat jazdy 
na rolkach Andrzej Lewicki.

Tym razem na placu Zwycięstwa 
w sobotni wieczór pojawiło się mniej 
niż zwykle rolkarzy i rowerzystów, 
ale ci, którzy przyjechali, wykaza-
li się wyjątkową kreatywnością. 
Szczególną uwagę przechodniów 
wzbudzali odziani w ledowe gir-
landy rolkarze oraz Stanisław Król 
na swojej rikszy.

Punktualnie o godzinie dwudzie-
stej kawalkada uczestników „Rolki” 
ruszyła ulicami miasta. Na czele pe-
letonu jechał tradycyjnie żółty vol-
kswagen transporter prowadzony 
przez Dariusza Bienia, była asysta 
policjantów na motocyklach oraz 
Służb Ratowniczych. Honorowym 
starterem Rolki był przewodniczą-
cy Rady Miasta Aleksander Chrza-
nowski.

Jak podkreślał w rozmowie z Pa-
noramą Andrzej Lewicki, imprezie 
przyświecała idea integracji między-
pokoleniowej ludzi aktywnych z 
miasta i okolic, a także krzewienie 
zasad bezpieczeństwa na drodze.

(hag)

Kopciuszek wygrywa z poten-
tatem - często wtedy wraca hi-
storia pucharowej sagi Pogoni 
Oleśnica...

Piłkarze sławnego Manchesteru 
United odpadli w drugiej rundzie 
Pucharu Ligi. 20-krotni mistrzowie 
Anglii przegrali na wyjeździe z wy-
stępującym na czwartym poziomie 
Grimsby Town w rzutach karnych 
11-12. Po 90 minutach był remis 2:2.

Jakub Olkiewicz, dziennikarz 
portalu goal.pl, skomentował ten 
wynik postem: „Zawsze w takich 
chwilach myślę o tych kibicach 
Grimsby, co siedzą w grudniową 
pizgawicę, oglądając jakieś 0:3 w 
czwartej lidze i przez jakieś 20 czy 
30 lat żyją marzeniem. Marzeniem 
o takim wieczorze”.

W odpowiedzi na ten wpis in-
ternauta Maciej Dolecki zamieścił 
filmik z dogrywki w ćwierćfinale 
Pucharu Polski, kiedy to 10 kwietnia 
1996 roku Pogoń Oleśnica podejmo-
wała Górnika Zabrze. Możemy obej-
rzeć legendarne już dzisiaj uderzenie 
Krzysztofa Michalewskiego, który 
trafił pięknie z dystansu i dał go-
spodarzom awans do półfinału PP. 

Wpis Doleckiego wywołał i dys-
kusję, i wspomnienia...

Wit Oss napisał: ‚Młodsi pewnie 
nie wiedzą, co w sezonie 1995/96 wy-
czyniała III-ligowa Pogoń Oleśnica, 
która w Pucharze Polski, wyelimi-
nowała m.in. dwa wówczas I-ligo-
we kluby: Lecha Poznań i Górnika 
Zabrze”.

DerechoHunter zauważył: „A od 
3 sezonów Pogoń buja się po A-klasie 
okręgu wrocławskiego”...

Mateusz Urbaniak wyraził na-
dzieję, że „trenera mają TOP obecnie 
[Janusz Kudyba - red.], może wrócą 
wyżej”.

Maciej Dolecki przypomniał mu, 
że na razie to Pogoń przegrała der-
by Oleśnicy, więc „najpierw niech 
popracują nad Oleśnicą na wiosnę 
w derbach”.

Mateusz Urbaniak odpowiedział: 
„Nie od razu Rzym zbudowano, spo-
kojnie”. A Maciej Dolecki zakończył 
wymianę zdań stwierdzeniem: „Zo-
baczę i ocenię ich jak przyjadą na 
Brochów”.

Bo drużyna z wrocławskiego Bro-
chowa jest jednym z rywali Pogoni 
w klasie A.

(ws)

Cztery nasze ostatnie zespoły 
odpadły z rozgrywek o Puchar 
Polski.

Walka o okręgowe Puchary Polski 
na Dolnym Śląsku powoli wchodzi 
w decydujące fazy. We wszystkich 
okręgach odbyła się już 1/16 finału.  
W okręgu Wrocław mieliśmy na tym 

etapie gier cztery drużyny z powia-
tu oleśnickiego. Niestety, żadna nie 
awansowała do 1/8.
OTO WYNIKI:
Lotnik Twardogóra – Błysk Kuźniczysko �2:3
LZS Solniki Małe – Polonia Środa Śląska� 1:2
LZS Zbytowa – Piast Żerniki 	�  2:8
Bielany Wrocławskie – Zenit Międzybórz �3:0

(da)

Piłka nożna - klasa okręgowa 
Lutynia - Międzybórz 		  1:1
Trzebnica - Bielany 		  1:2
Brzeg Dolny - Marszowice 	 2:1
Wierzbice - Kuźniczysko 		  5:0
Pawłowice - Marcinkowice 	 2:0
Żerniki - Wołów 		  1:1
Strzelin - Wratislavia 		  2:1
Łozina - Żmigród II 		  1:1

TABELA 
  1. Bielany 	 6 	 18 	�  17-4
  2. Wierzbice 	 6 	 13 	�  17-8 
  3. Brzeg Dolny 	 5 	 12 	�  12-6
  4. Pawłowice 	 6 	 11 	�  10-6
  5. Żerniki 	 6 	 10 	�  24-13
  6. Międzybórz 	 5 	 10 	�  8-4
  7. Strzelin 	 6 	 10 	�  14-16
  8. Trzebnica 	 6 	   9 	�  13-10
  9. Żmigród II 	 6 	   8 	�  13-12
10. Łozina 	 6 	   8 	�  9-13
11. Marszowice 	 6 	   7 	�  10-11
12. Wołów 	 6 	   6 	�  9-10
13. Lutynia 	 6 	   5 	�  7-8
14. Marcinkowice 	 6 	   4 	�  7-11
15. Wratislavia 	 6 	   0 	�  6-23
16. Kuźniczysko 	 6 	   0 	�  2-23

Następny mecz: Zenit Międzybórz - Orzeł 
Pawłowice, 14 września, godz. 14 

Piłka nożna - klasa A 
grupa II
Prusice - Krzyżanowice 		  1:2
Gądkowice - Trzebnica II 		  4:4
Cieszków - Milicz 		  1:1
Goszcz - Wielka Lipa 		  7:0
Bukowinka - Skokowa 		  2:6
Twardogóra - Węgrów 		  5:1
Wszemirów - Krościna 		  6:1
Sułów II - Oborniki 		  1:0

TABELA 
  1. Skokowa 	 4 	 12 � 27-4
  2. Krzyżanowice 	 4 	 12 � 25-3
  3. Sułów II 	 4 	 10 � 17-3
  4. Goszcz 	 4 	 9 � 18-8
  5. Wszemirów 	 4 	 8 � 15-9
  6. Oborniki 	 4 	 7 � 14-7
  7. Milicz 	 4 	 7 � 8-10
  8. Węgrów 	 4 	 4 � 9-12
  9. Gądkowice 	 4 	 4 � 11-11 
10. Krościna 	 4 	 4 � 9-16
11. Cieszków 	 4 	 4 � 6-19
12. Prusice 	 4 	 3 � 11-12
13. Twardogóra 	 4 	 3 � 11-20
14. Bukowinka 	 4 	 2 � 7-18
15. Trzebnica II 	 4 	 1 � 8-22
16. Wielka Lipa 	 4 	 0 � 3-25

Piłka nożna - klasa B
GRUPA III 
Pawłowice II - AP Oleśnica II 	 1:10
Dobrzeń - Będkowo II
(goście nie przystąpili do rozgrywek)
Łozina II - Pasikurowice 		  1:2
Pruszowice - Boguszyce Os. 	 2:4
Szczodrów - Godzieszowa 	 3:0
Grabowno W.- Stradomia 		 1:2
Sokołowice - Syców 		  0:4

TABELA 
  1. Boguszyce Os. 	 4 	 12 � 21-4 
  2. Szczodrów 	 4 	   7 � 8-5
  3. Syców 	 4 	   6 � 6-4 
  4. Grabowno W. 	 4 	   6 � 7-6
  5. AP II Oleśnica 	 3 	   6 � 12-8
  6. Pruszowice 	 4 	   6 � 10-9 
  7. Sokołowice 	 4 	   6 � 9-13
  8. Łozina II 	 4 	   4 � 8-12
  9. Godzieszowa 	 4 	   4 � 15-12
10. Stradomia 	 4 	   4 � 5-7
11. Dobrzeń 	 3 	   3 � 6-18
12. Pawłowice II 	 3 	   3 � 7-15
13. Pasikurowice 	 3 	   3 � 6-7
14. Będkowo II 	 0 	   0 � 0-0

GRUPA IV
Krzeczyn - Kątna 		  3:2
Dębina - Borowa 		  3:5
Śliwice - Minkowice 		  3:4
Dziadowa Kłoda - Zbytowa 	 1:2
Wójcice - Mirków II 		  5:2
Ligota Wielka - Solniki Małe 	 2:5

TABELA 
  1. Minkowice 	 4 	 12 � 22-6
  2. Solniki Małe 	 3 	   9 � 13-4
  3. Zbytowa 	 3 	   9 � 27-2
  4. Nadolice 	 3 	   9 � 14-4
  5. Borowa 	 4 	   9 � 12-9
  6. Wójcice 	 4 	   9 � 14-6
  7. Dziadowa Kł. 	 4 	   4 � 10-13
  8. Ligota Wielka 	 4 	   4 � 9-13
  9. Mirków II 	 3 	   3 � 10-11
10. Krzeczyn 	 4 	   3 � 7-14
11. Kątna 	 4 	   0 � 9-17
12. Śliwice 	 4 	   0 � 7-28
13. Dębina 	 4 	   0 � 4-31

Pogoń gromi w derbach. APO 
nadal w uderzeniu.

Dobroszyce � 0 (0)
Oleśnica � 6 (1)

DĄB: Kamil Leszczyński - Kewin Makówka 
Ż (46. Bartosz Rosiński), Rafał Świątko, 
Maciej Dąbrowski, Miłosz BolaczekŻ , Igor 
Sroka Ż, Daniel Rejak, Michał Surma Ż, 
Andrii Kysil, Damian Matczak (46. Szymon 
Szymanek), Jacek Łoboda (70. Kacper 
Rybczyński).

POGOŃ: Kacper Rogala Tomasz Karga 
(79. Pawłowicz), Jakub Kędzierski Ż, 
Nikodem Nowacki, Yevhienii Pohribniak, 
Ivan Paulouski (60. Kamil Dziki), Arkadiusz 
Smyczyński (75. Mateusz Wojsa), Adrian 
Miodek Ż Antoni Bogacki (67m Oleh Rab-
chyniuk), Dawid Maliga, Maciej Gorczyca 
Ż.

Bramki: 0:1 Nikodem Nowacki 17., 
0:2 Igor Sroka sam. 48., 0:3 Antoni Bogacki 
50., 0:4 Dawid Maliga 56., 
0:5 70’ Maciej Gorczyca - karny 70., 
0:6 Oleh Rabchyniuk 77.

Następny mecz:: Pogoń Oleśnica - Widawa 
Bierutów, 14 września, godz. 16

AP Oleśnica � 4 (2)
Kiełczów � 2 (0)

AP OLEŚNICA: Grzegorz Kubiszyn 
-Marcel Margoła, Łukasz Kryczka, Patryk 
KluziakŻ, Bartłomiej Kruszyński, Piotr 
Michalewski, Karol Ratajczyk (72. Krystian 
Kwiek), Cyprian Wojcieszak (76. Maciej 
Olszak), Matvii Miliushnikov, Kacper 
Bartusiak (32. Kuba Czerniawski), Wiktor 
Krajewski (63. Mykyta Medvediev).

Tak padały bramki:
1:0, 29. min, bramka Karol Ratajczyk, 
asysta Patryka Kluziaka
2:0, 35. min, bramka Matvii Miliushnikov, 
asysta Cypriana Wojcieszaka
2:1, 56. min
2:2, 63. min
3:2, 77. min, bramkę z rzutu karnego strze-
la Patryk Kluziak

4:2, 84. min, bramka Kuba Czerniawski, 
asysta Matvii Miliushnikov

Następny mecz: AP Oleśnica - Długołęka 
2000 (klub nie podał jeszcze terminu)

WYNIKI
Bierutów - Miłoszyce 		  1:2 
Gręboszyce - Jelcz 		  3:0
Długołęka - Wojnowice 		  1:2
Dobroszów - Chrząstawa 		 1:4
Brochów - Polar 		  3:4
Wilczyce - Różanka 		  3:1
AP Oleśnica - Kiełczów 		  4:2

TABELA 
 1. AP Oleśnica 	 4 	 12 � 13-5
  2. Długołęka 	 4 	   9 � 11-4 
  3. Pogoń 	 4 	   9 � 12-4 
  4. Polar 	 4 	   9 � 18-9 
  5. Wojnowice 	 4 	   8 � 15-5
  6. Chrząstawa 	 4 	   7 � 14-8
  7. Miłoszyce 	 4 	   7 � 9-6  
  8. Dobroszyce 	 4 	   5 � 7-10
  9. Brochów 	 4 	   5 � 8-8
10. Wilczyce 	 4 	   5 � 8-9
11. Gręboszyce 	 4 	   5 � 8-6  
12. Różanka 	 4 	   3 � 7-10 
13. Jelcz 	 4 	   3 � 7-13 
14. Kiełczów 	 4 	   1 � 6-16
15. Dobroszów 	 4 	   1 � 6-20 
16. Bierutów 	 4 	   0 � 4-20

Kosmiczni rolkarze

Baletnice na rolkach i hulajnogach

Grają seniorzy
W minioną niedzielę wystar-

towały zmagania zawodników o 
Mistrzostwo Gminy Oleśnica. Do 
rywalizacji w sezonie 2025/2026 
o „Puchar Wójta” naszej gminy 
wystartowało osiem drużyn: 
Boguszyce, Boguszyce Osiedle, 
Cieśle, Nowoszyce, Smardzów, 
Smolna, Świerzna oraz Zarzysko. 
Zapraszamy do śledzenia wyni-
ków na naszej stronie internetowej 
oraz na oficjalnym fanpage’u GOK 
Oleśnica. 

WYNIKI I KOLEJKI:
Cieśle - Boguszyce Os. 		  4:2
Zarzysko - Nowoszyce 		  29:1
Boguszyce - Smardzów 		  3:2
Świerzna - Smolna 		  7:2

TABELA 
1. Zarzysko	 1	 3	� 29 : 1
2. Świerzna 	 1	 3	   �7 : 2
3. Cieśle 	 1	 3  � 4 : 2
4. Boguszyce 	 1	 3  � 3 : 2
5. Smardzów	 1	 0  � 2 : 3
6. Boguszyce Os.	 1	 0  � 2 : 4
7. Smolna 	 1	 0	�  2 : 7
8. Nowoszyce 	 1	 0�   1 : 29

II kolejka zostanie rozegrana w 
niedzielę 14 września. Zmierzą się: o 
godzinie 11 Nowoszyce - Boguszyce 
oraz Cieśle - Zarzysko, o godzinie 
14 Smardzów - Świerzna, a o 14.30 
Boguszyce Os. - Smolna.

Grają juniorzy
W sobotę 13 września o godz. 10 

na orliku przy ulicy Wileńskiej w 
Oleśnicy przeprowadzone zostaną 
turnieje w piłce nożnej młodzików 
i juniorów młodszych.

Grają siatkarki
Gminny Ośrodek Kultury Ole-

śnica zaprasza wszystkie zaintere-
sowane drużyny z gminy Oleśnica 
do udziału w rozgrywkach piłki 
siatkowej. Do 23 września (środa) 
należy dokonać zgłoszeń drużyn 
sportowych do rozgrywek w pił-
ce siatkowej kobiet i mężczyzn. 
Zgłoszenia drużyn przyjmujemy 
w Dziale Sportu i Rekreacji Gmin-
nego Ośrodka Kultury Oleśnica: 
tel. 665 101 043 lub mailowo sport@
gokolesnica.pl. � Artur Koziara
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Piłka nożna - klasa A grupa III

Dąb złamali razy sześć

W akcji Ivan Paulouski (Pogoń Oleśnica)

Sportowe echo gminy

Po pucharach

Ta historia wciąż żyje...

Dokonali niemożliwego. To były czasy!
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PRACA

USŁUGI

 Prace ogólnobudowlane, 
malowanie mieszkań, prace 

ogrodnicze, różnego rodzaju 
naprawy. Tel. 536-721-755.

 Remonty mieszkań, do-
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603-
795-542.

 Awaryjne otwieranie samo-
chodów i mieszkań. Tel. 601-
76-12-82.

 Bardzo skuteczne, profesjo-
nalne czyszczenie dywanów i 
kanap. Tel. 789-588-802. 

 Sprzedaż, montaż ogro-
dzeń betonowych, siatkowych, 
panelowych, wiat garażowych. 
Tel. 696-027-674, 665-508-
381.

 Wycinka drzew i krzewów 
na nieużytkach. Tel. 667-251-
636.

KUPIĘ
 Kupię tanio używaną pral-

kę na chodzie. Tel. 530-034-
870. 

SPRZEDAM
 Sprzedam lodówkę amica. 

Fundacja Karta. Tel. 668-541-
722.

MATRYMONIALNE
 Pan lat 50 pozna panią do 

stałego związku. Tel. 886-258-
059 tylko sms. 

MIESZKANIA
 Sprzedam mieszkanie 87 

m2, II p. w centrum Oleśnicy. 
Tel. 602-634-272.

 Sprzedam mieszkanie 58,4 
m2 w miejscowości Pągów (koło 
Bierutowa). Tel. 515-163-181. 

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki budowla-

ne, ładnie położone przy lesie 
w Nowicy k. Dobroszyc, 120 
zł/m2. Tel. 665-961-864.

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę pa-

wilon handlowy przy ul. Reja 15 
w Oleśnicy o pow. 24 m2 użyt-
kowej, woda, w.c., ogrzewanie 
własne, klimatyzacja, moni-
toring, dobra lokalizacja przy 
przystanku. Tel. 500-035-609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam, wydzierżawię 
działkę ogrodową. Tel. 603-
755-532. 

LEKARSKIE 
 K ATA R Z Y N A  H O R -

NUNG - lekarz chorób we-
wnętrznych, specjal ista 
reumatolog przyjmuje w po-
niedziałki i czwartki od 16 do 
18 przy ulicy Wschodniej 7. 
Tel. 314-43-53.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

AUTO-MOTO

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

PSYCHOLOG 
Oleśnica 

www.metanoja.net
tel. 661 522 929

DANCINGI 30+
w każdą sobotę
w Kryształowym Dworze

Rezerwacje: 602-459-919

PRZYJMĘ 
operatora pras 
i wtryskarek 

do przyuczenia 
Tel. 606-93-07-57

ODSPRZEDAM
6 ton 

ekogroszku
- cena do ustalenia 

Tel. 606-93-07-57 
Oleśnica

OGŁOSZENIE BURMISTRZA BIERUTOWA
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w obrębie Kruszowice 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1130 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Bierutowie uchwały nr V/41/24 z dnia 26 września 
2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 
w obrębie Kruszowice.
Zainteresowania mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego wg następujących zasad:

• wnioski należy składać na formularzu, który jest dostępny na stronie www.bierutow.biuletyn.net -> do pobrania,
• wniosek na ww. formularzu w postaci papierowej należy składać do Urzędu Miejskiego w Bierutowie, ul. Moniuszki 12, 
56 - 420 Bierutów,
• wniosek na ww. formularzu w formie elektronicznej (za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty 
elektronicznej) należy składać, na adres email: bierutow@bierutow.pl lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej 
umieszczonej na stronie www.bierutow.biuletyn.net,
• termin składania wniosków - do dnia 03.10.2025 r.

Zgodnie z art. 8g ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wniosek powinien zawierać imię i nazwisko 
albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także należy wskazać 
czy jest się właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz podać dodatkowe dane do 
kontaktu takie jak: adres do korespondencji lub numer telefonu. 
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko do ww. projektu planu miejscowego. Wnioski dotyczące strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, należy składać na piśmie w Urzędzie Miejskim w Bierutowie, ul. Moniuszki 12, 56-420 Bieru-
tów, w terminie do dnia 03.10.2025 r. Zgodnie z art. 40 ww. ustawy wnioski mogą być wnoszone: w formie pisemnej, ustnie 
do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifi kowanym podpisem 
elektronicznym.

BURMISTRZ BIERUTOWA

Klauzula informacyjna:  Na podstawie art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z 
późn. zm.) oraz zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(zwanego dalej RODO) informuję, że:
1. Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Bierutowa, wykonujący swoje zadania przy pomocy Urzędu Miejskiego w Bierutowie, zlokalizowanego 
w Bierutowie przy ul. Moniuszki 12.
2. Inspektor Ochrony Danych Osobowych wykonuje swoje obowiązki w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bierutowie przy ul. Moniuszki 12, tel. 71 314 62 51 wew. 
38, e-mail: iod@bierutow.pl 
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji procedury sporządzania planu ogólnego na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym.
4. Pełen zakres informacji na temat przetwarzania danych znajduje się na stronie internetowej urzędu pod adresem https://bierutow.biuletyn.
net/?bip=2&cid=231&id=2026 oraz w siedzibie Administratora.
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PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

LETNIA PROMOCJA! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz z rabatem 90%

OBWIESZCZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu:

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic 
Ludwikowskiej, Południowej, Osada Bystre i Słonecznikowej w Oleśnicy.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.), art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) a także art. 39 ust. 
1, w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) w związku z uchwałą nr VIII/82/2019 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 31 maja 
2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ulic Ludwikowskiej, Południowej, Osada Bystre i Słonecznikowej, zawiadamiam o 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w rejonie ulic Ludwikowskiej, Południowej, Osada Bystre i Słonecznikowej wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko, w dniach od 17.09.2025 r. do 08.10.2025 r. w siedzibie Urzędu Miasta Oleśnicy, Rynek 
1, pok. 312, w godz. od 8:00 do 15:00. Osoby chcące zapoznać się z ustaleniami projektu planu wyłożonego do 
publicznego wglądu będą to mogły zrobić w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: https://idumolesnica.bip.
gov.pl w zakładce: „Zagospodarowanie przestrzenne / Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego” lub 
po uprzednim umówieniu wizyty pod nr telefonu: (71) 79-82-167 lub kierując prośbę o umówienie wizyty na adres 
e-mail: m.budynkiewicz@um.olesnica.pl
Dyskusja nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w Sali nr 37 i 
odbędzie się w dniu: 02.10.2025 r. o godz. 11:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 w/w ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Oleśnica z podaniem imienia i nazwi-
ska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 23.10.2025 r. Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci 
elektronicznej na adres: m.budynkiewicz@um.olesnica.pl, zgodnie z art. 18 ust. 3 wyżej wymienionej ustawy.
Formularz składania uwag, zgodny z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. 
w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, jest dostępny na stronie inter-
netowej Urzędu Miasta Oleśnica oraz w siedzibie Urzędu Miasta Oleśnica.
Zgodnie z art. 29 i art. 39 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), w 
związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko informuję, że zaintereso-
wani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją w siedzibie Urzędu Miasta Oleśnicy przy ul. Rynek 1, 56-400 
Oleśnica, oraz składać uwagi do wyżej wymienionej prognozy i postępowania w jej sprawie.
Uwagi i wnioski w postępowaniu należy składać w formie pisemnej do Burmistrza Miasta Oleśnica, ustnie do pro-
tokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym pod-
pisem elektronicznym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23.10.2025 r.

Burmistrz Adam Horbacz
W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. 
L 119/1) informuję, że:
1. Administratorem Twoich danych osobowych jest Gmina Miasto Oleśnica - Urząd Miasta Oleśnicy, z siedzibą Rynek 1, 56-400 Oleśnica, tel. 
71 79 82 115, kancelaria@um.olesnica.pl
2. Będziemy przetwarzać Twoje dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem Twoich danych osobowych oraz realizacją przysługujących Ci praw, możesz kon-
taktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych przez adres: sekretarz@um.olesnica.pl oraz nr tel. 71 79 82 110
4. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie https://idumolesnica.bip.gov.pl/urzad-miasta/urzad-mia-
sta.html w zakładce „Urząd Miasta” oraz siedzibie Administratora.

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami – (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1145, z późn. 
zm.) Burmistrz Miasta Oleśnicy informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Oleśnicy zostały wywieszone wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do:

1. sprzedaży w drodze przetargowej (działka gruntu. nr 52 AM 6, położona 
w Oleśnicy przy ul. Agatowej – pod zabudowę mieszkaniową jednorodzin-
ną) – wykaz nr 23/2025,
2. sprzedaży w drodze przetargowej (działka gruntu. nr 225 AM 94, po-
łożona w Oleśnicy przy ul. Holenderskiej – pod zabudowę mieszkaniową 
wielorodzinną) – wykaz nr 24/2025,
3. sprzedaży w drodze przetargowej (działka gruntu. nr 246 AM 94, po-
łożona w Oleśnicy przy ul. Holenderskiej – pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną) – wykaz nr 25/2025,
4. sprzedaży w drodze przetargowej (działka gruntu. nr 298 AM 94, poło-
żona w Oleśnicy przy ul. Greckiej – pod zabudowę mieszkaniową jedno-
rodzinną) – wykaz nr 26/2025.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY
MIĘDZYBÓRZ INFORMUJE,

że na podstawie obowiązujących przepisów prawa w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Międzybórz, mieszczącej się przy ul. Kolejowej 13, a tak-
że na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem: 
https://bip.miedzyborz.pl, został wywieszony wykaz nieruchomości poło-
żonych na terenie Miasta i Gminy Międzybórz, stanowiących własność 
komunalną, przeznaczonych do sprzedaży oraz dzierżawy.

Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz Paweł Adamczyk

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Instalacja systemu, naprawa, wymiana 
ekranu laptopów w 24 godziny! 

Kasy fi skalne on-line!
Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

(teren byłego POM-u). 
Tel. 602-771-432, 71-399-39-53, w godz. 8-16. 

SERWIS 

KOMPUTEROWY
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